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AKTUALNO

Turistična sezona
Po doslej zbranih podatkih 
so v destinaciji Radovljica 
zabeležili rast števila gostov 
in nočitev.
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MLADI

Zlata maturantka
Klara Stariha z Ovsiš je zlata 
maturantka Gimnazije Kranj, 
študirala bo veterino.
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KULTURA

Festival Radovljica
Tudi letos privabljajo odlični 
koncerti, do prihodnjega tor-
ka se jih bo zvrstilo še pet.
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REPORTAŽA

Na planini  
Goška ravan
V vročih poletnih dneh radi 
poiščemo osvežitev na bli-
žnjih planinah. Ena takšnih 
je Goška ravan na Jelovici.
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Burna noč 
na Šobcu

Močne padavine so tako 
napolnile strugo Save 
Dolinke, da je začela 
prestopati bregove. 
Ogroženi gostje so 
prespali v restavraciji.
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Rešila sta mu 
življenje

Dolgoletni policist Miroslav 
Volmajer in kandidat za policista 
Uroš Markovič, oba radovljiška 
občana, sta sredi neurja rešila 
življenje moškemu, ki je negibno 
ležal ob cesti.
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»Hvala vsem, še posebno 
občinskim nagrajencem in 
nagrajenkam, ki prispevate 
k temu, da je življenje v naši 
občini prijazno, varno, boga-
to in raznoliko in da je naša 
lokalna skupnost okolje, ki 
vsem nam omogoča kakovo-
stno bivanje in mladim po-
nuja prihodnost,« je zbrane 
na slovesnosti nagovoril žu-
pan Ciril Globočnik ter ob-

čanom in organizacijam, ki 
delajo v dobrobit celotne 
skupnosti, podelil občinska 
priznanja; najvišjega, veliko 
plaketo Občine Radovljica, 
je tokrat prejel športnik in 
prostovoljec Klemen Do-
lenc, in sicer za predano in 
aktivno delovanje v športnih 
projektih, za športne uspehe 
in prostovoljstvo.
Plakete Občine Radovljica je 
župan izročil Sonji Smolej 
in Mojci Arih, obema kot 

priznanje za dolgoletno pro-
stovoljno humanitarno delo, 
ter Janezu Kocijančiču za 
dolgoletno in aktivno delova-
nje na področju gasilstva ter 
delovanje v Krajevni skup-
nosti Radovljica.
Pečate Občine Radovljica pa 
je župan podelil Boštjanu 
Lenacu za 20-letno delova-
nje v Društvu večno mladih 
fantov, Ribiški družini Ra-
dovljica ob 70-letnici ter Če-
belarskemu društvu Rado-

vl j ica ob 140-letnici 
delovanja. Športno društvo 
balinci – prstomet je prejelo 
medaljo Občine Radovljica.
V kulturnem sporedu sta so-
delovala Timotej in Sandi 
Willewaldt, program sta po-
vezovala Mojca Škofic in Pe-
ter Kolman, večerni koncert 
priljubljene pevke Neishe na 
Linhartovem trgu pa je zara-
di slabega vremena odpadel.

Na slovesnosti v Baročni dvorani Radovljiške graščine je župan Ciril Globočnik posameznikom in 
organizacijam, ki so s svojim delom za skupno dobro zaznamovali življenje v občini, podelil medalje, 
pečate in plakete. Najvišje priznanje, veliko plaketo Občine Radovljica, je letos prejel športnik in 
prostovoljec Klemen Dolenc iz Vrbenj.

Najvišje priznanje letos 
Klemenu Dolencu

Marjana Ahačič

Letošnji nagrajenci z županom Cirilom Globočnikom / Foto: Gorazd Kavčič

V noči s prejšnjega četrtka 
na petek, ko je tudi po krajih 
v občini Radovljica divjalo si-
lovito neurje, so gasilci 
najprej priskočili na pomoč 
ljudem in zaposlenim v 
kampih; najhuje je bilo na 
Šobcu, kjer je voda zalila ce-

loten spodnji del kampa. 
Okoli tristo gostov so tako 
zaposleni skupaj z gasilci 
evakuirali v tamkajšnjo re-
stavracijo, kjer so poskrbeli, 
da so noč preživeli na su-
hem in varnem.
Civilna zaščita je iz objektov, 
ki jih je ogrožala voda, eva-
kuirala 12 oseb, ki so zatočiš-
če našle pri sorodnikih, je 
dan po neurju pojasnil po-

veljnik Civilne zaščite obči-
ne Radovljica Janez Koselj.
Hitro so se odzvali tudi, ko 
je v petek zjutraj voda, ki je 
podrla zid v parku graščine 
Katzenstein v Begunjah, za-
lila klet in pritličje tamkaj-
šnje psihiatrične bolnišnice. 
Ker so v kletnih prostorih 
kuhinja, pralnica in vse dru-

go, kar omogoča obratovanje 
bolnišnice, ta ves prejšnji te-
den ni mogla obratovati, 
zato so bolnike začasno pre-
razporedili v druge bolnišni-
ce oziroma tiste, ki jih lahko, 
odpustili v domačo oskrbo.
Sanacija škode se je ob po-
moči številnih prostovoljcev 
začela tako rekoč takoj.

Nedavno silovito neurje je pustošilo tudi po 
krajih v občini Radovljica. Najhuje je bilo na 
območju krajevne skupnosti Begunje, pa tudi v 
Novi vasi, Zapužah in Vrbnjah, kjer sta 
poplavljala potoka Zgoša in Blatnica.

Najhuje je bilo  
v Begunjah

Marjana Ahačič
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Narasla voda je poplavila tudi vrt in graščino Katzenstein, 
kjer ima prostore Psihiatrična bolnišnica Begunje.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Prijava škode, povzročene ob naravnih 
nesrečah, poteka na podlagi poziva Uprave 
Republike Slovenije za zaščito in reševanje. 
Trenutno poziv še ni objavljen, ko pa bo, bodo 
občane takoj obvestili na spletni strani občine 
oziroma v medijih.
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Štab Civilne zaščite, ki je bil 
ob ujmi takoj aktiviran v 
operativni sestavi, je koordi-
niral izvajanje nalog in 
skrbel za pretočnost strug, 
prevoznost cest ter zagota-
vljanje sredstev za izvajanje 
nalog zaščite in reševanja. 
Gasilske enote so koordini-
rale delo na svojih območjih 
in nudile pomoč prebival-
cem, na najbolj kritičnih 
mestih je bilo nekaj občanov 
začasno umaknjenih iz 
objektov. Posamezni kampi, 
ki so bili ogroženi, so ob po-
moči gasilskih enot izvedli 
umik gostov na varno ter 
poskrbeli za njihovo začasno 
nastanitev, je povedal Janez 
Koselj, poveljnik Civilne zaš-
čite občine Radovljica.
Občina je v času izrednih 
razmer vzpostavila klicni 
center, v katerem občanom 
poskuša zagotoviti vse pot-
rebne informacije in more-
bitno pomoč. Klicni center 

še deluje, občani v poslov-
nem času občine lahko pok-
ličejo na 04 537 23 39.

Brez vode, elektrike in 
telefona
»Voda je poplavila pralnico, 
kuhinjo, urgentne ambulan-
te, v katerih je reanimacijska 
oprema, dežurne sobe, pro-
store dnevne bolnice, telo-
vadnico in arhiv. V vratarni-
ci je poplavilo telefonsko 
centralo, poplavljeno je elek-
trično omrežje, ki napaja 
strežnike za informacijski 
sistem. Zato smo se že v pe-
tek zjutraj odločili, da mora-
mo bolnike, ker jim ne mo-
remo nuditi varne oskrbe, 
premeščati,« je pojasnila 
Alenka Tonkli Peternel, v 
času dopusta namestnica di-
rektorja bolnišnice.
Zdravniki so vsak na svojem 
oddelku ocenili zdravstveno 
stanje bolnikov; tiste, katerih 
stanje je to dopuščalo, so od-
pustili v domače okolje, ne-

kaj čez trideset je bilo 
takšnih, ki so potrebovali 
bolnišnično zdravljenje še 
naprej; te so premestili v 
druge ustanove.
»Povsod so bili pripravljeni 
priskočiti na pomoč, pred-
vsem bolnišnicah Vojnik in 
Ormož, kjer je zdaj največ 
naših bolnikov; v Ljubljani 
so bili precej zasedeni, Idrija 
pa je za nas prav tako težko 
dostopna, en bolnik je v 

Splošni bolnišnici Jesenice. 
Pri razvozu nam je na po-
moč priskočil dispečerski 
center Bled,« je pojasnila. 
Vsi svojci so bili o tem, kam 

so bolniki premeščeni, ob-
veščeni, vsi bolniki, ki so bili 
v Begunjah prostovoljno, pa 
so se s premestitvijo tudi 
strinjali.

Ganjeni in hvaležni
Kot je povedala Erika Širca, 
pomočnica direktorja za 
splošne in poslovne zadeve, 
so številni zaposleni kot pro-
stovoljci že v soboto zjutraj, 
takoj ko so glavno delo v pe-

tek popoldan opravili gasilci, 
začeli čistiti poplavljene pro-
store. »Delalo se je ves dan, 
zadnji so odšli opolnoči. Ci-
vilna zaščita nam je poslala 

gasilce, ki so iz prostorov 
spirali mulj. Prišli so tudi 
številni drugi prostovoljci, 
domačini, celo mladi z raz-
ličnih koncev Evrope, ki tu v 
bližini preživljajo počitnice v 
okviru dejavnosti zavoda 
Manipura,« je povedala. Sta-
nje si je v nedeljo popoldan 
ogledal tudi predsednik vla-
de Robert Golob.
»Smo ganjeni in iz srca smo 
hvaležni vsem, ki so prišli. 
Vsi zaposleni smo bili, ko 
smo videli, kakšno je stanje 
po poplavi, tudi osebno pri-
zadeti; nekateri tu delajo že 
tako rekoč vse življenje, 
kako ne bi bili ... A vsi ti šte-
vilni ljudje, ki so prišli po-
magat, so dvignili moralo in 
nam dali moč, da gremo 
naprej,« je povedala Širca.
Paciente bolnišnice so sicer 
že konec tedna začeli name-
ščati v prostore, ki so jih 
očistili zaposleni, gasilci, 
drugi prostovoljci in pripa-
dniki vojske.

Najhuje je bilo na območju Begunj

Gasilci, zaposleni in drugi prostovoljci so takoj, ko se je voda umaknila, začeli odpravljati posledice ujme. / Foto: Marjana Ahačič
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Pravne osebe lahko pomoč za obnovo 
Psihiatrične bolnišnice podarijo z donacijsko 
pogodbo, posamezniki pa z nakazilom na račun 
SI56 0700 0000 0795 296, odprt pri Banki 
Slovenije, z namenom POPLAVA ter z navedbo 
kode namena CHAR.

popolnoma uničeno cesto v dolino draga so do začetka 
tedna sanirali v tolikšni meri, da je spet prevozna.  
/ Foto: Aleš Tavčar
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Voda je odnesla tudi most znotraj območja podjetja Elan. / Foto: Bojan Kolman

Uničeni arhiv Psihiatrične bolnišnice Begunje / Foto: Tina Dokl

V Begunjah predsednik 
vlade in ministrica za 
kulturo
Po prvih ocenah je samo na 
območju Psihiatrične bolni-
šnice Begunje škode za oko-
li pet milijonov evrov. Raz-
mere si je v začetku 
prejšnjega tedna ogledal 
predsednik vlade Robert Go-
lob, Begunje je prejšnji te-
den obiskala tudi ministrica 
za kulturo Asta Vrečko s so-
delavci in predstavniki Zavo-
da za varstvo kulturne dediš-
čine. Škodo, ki je nastala na 
grobišču talcev in gradu Ka-
tzenstein v Begunjah, si je 
ogledala z županom Cirilom 
Globočnikom, direktorjem 
Psihiatrične bolnišnice Be-
gunje Mitjem Logarjem in 
direktorico Muzejev radovlji-
ške občine dr. Petro Bole.
Kot je dejala ministrica, so 
opravili veliko dela, posledi-
ce ujme pa so še močno vi-
dne. Muzej talcev ni utrpel 
večje škode, sanirati pa bo 
treba grobišče talcev, ureje-
no po načrtih Edvarda Rav-
nikarja. Po besedah mini-
strice so sredstva za prenovo 
grobišča v letošnjem Ravni-
karjevem letu že zagotovlje-
na. Ocenjuje, da je obnova 

nujna, saj gre za spomenik 
najvišjega pomena, ki ima 
poleg dediščinske tudi veli-
ko simbolno vrednost.

Neprevozna in nevarna 
cesta skozi dolino Draga
Dan po neurju so gorski re-
ševalci iz doline Draga reše-
vali skupino turistov, ki so 
počitnikovali v tamkajšnjem 
gostišču. Voda, ki je prihru-
mela z Begunjščice, pa je 
popolnoma poplavila parki-
rišče in odnesla dele ceste. 
Kot je poudarila Marija Hro-
vat, predsednica sveta Kra-
jevne skupnosti Begunje, je 
cesta uničena, dostop v doli-
no pa zelo nevaren, zato so 
pristojni pozvali prebivalce 
in obiskovalce, naj se ne po-
skušajo približevati prizade-
temu območju; po zadnjih 
informacijah naj bi bila ces-
ta v začetku tega tedna že 
prevozna.

Sanacija bo zahtevna  
in draga
Razmere na najbolj prizade-
tem območju Begunj in v 
drugih krajih občine si je v 
spremstvu strokovnih služb 
ogledal tudi župan Ciril Glo-
bočnik. »Sanacija bo zelo 

zahtevna in draga, poleg zali-
tih kleti in prostorov v psihi-
atrični bolnišnici ter stano-
vanjskih objektih je divjanje 
narave povzročilo veliko ško-
de predvsem na cestni in vo-
dovodni infrastrukturi, veli-
ko dela bo s čiščenjem in 
urejanjem vodotokov. Na 
srečo vsaj žrtev in poškodo-
vanih ni bilo in v naši občini 
ljudje lahko bivajo v svojih 
domovih,« je povedal župan, 
ki se iskreno zahvaljuje vsem 
nesebičnim prostovoljcem, 
gasilcem, zaposlenim v bol-
nišnici in drugim, ki so se 
nemudoma odzvali, začeli 
odpravljati posledice ujme 
na območju občine Radovlji-
ca in ponudili pomoč tudi 
drugod po državi.
Zaradi stroškov odprave pos-
ledic ujme, ki je seveda prio-
ritetna, pa bo verjetno treba 
prilagoditi izvajanje nekate-
rih predvidenih investicij, je 
še opozoril.

Urejanje vodotokov je  
v pristojnosti države
Kot dodajajo na občinski 
upravi, je urejanje vodoto-
kov izključno v pristojnosti 
Ministrstva za naravne vire 
in prostor, Direkcije Repu-

blike Slovenije za vode, ki v 
okviru državnih gospodar-
skih javnih služb na podro-
čju urejanja voda zagotavlja 
izvedbo izrednih ukrepov, 
občina pa vanje ne sme po-
segati. Trenutno državni 

koncesionar Nivo Eko na vo-
dotokih izvaja intervencijske 
ukrepe, kot so odstranjeva-
nje naplavin, zagotavljanje 
pretočnosti strug in začasne 
ukrepe za zaščito ogroženih 
objektov. Občina pregleduje 

in sanira še poškodbe na ce-
stah ter komunalni infra-
strukturi. Civilna zaščita in 
gasilci pomagajo tudi pri 
drugih sanacijah po posa-
meznih naseljih.
Prijava škode, povzročene 
ob naravnih nesrečah, pote-
ka na podlagi poziva Uprave 
Republike Slovenije za zaš-
čito in reševanje (URSZR). 
Trenutno poziv še ni objav-
ljen, ko pa bo, bodo občane 
takoj obvestili na spletni 
strani občine oziroma v me-
dijih, so še sporočili z občin-
ske uprave.

Škodo, ki je nastala v vodni ujmi, si je v petek v graščini Katzenstein ogledala tudi 
ministrica za kulturo Asta Vrečko. / Foto: Tina Dokl

»Smo ganjeni in iz srca hvaležni vsem, ki so 
prišli. Vsi zaposleni smo bili, ko smo videli, 
kakšno je stanje po poplavi, tudi osebno 
prizadeti ... A vsi ti številni ljudje, ki so prišli 
pomagat, so dvignili moralo in nam dali moč, 
da gremo naprej,« je povedala Erika Širca.

Škodo v Begunjah si je v spremstvu župana Cirila Globočnika ogledal tudi predsednik 
vlade Robert Golob. / Foto: Marjana Ahačič

Voda se je prek kostanjevega drevoreda razlivala proti Begunjam. / Foto: Gorazd Kavčič
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Velika plaketa Občine 
Klemenu Dolencu
Klemen Dolenc je za spod-
bujanje športa in rekreacije 
ter prostovoljstvo prejel več 
priznanj, med njimi naziv 
naj prostovoljec leta 2016 za 
popularizacijo teka med ose-
bami z motnjo v duševnem 
razvoju. Tudi Občina Rado-
vljica ga je tokrat nagradila 
za uspešne športne projekte, 
dosežke in prostovoljstvo.
Kot so zapisali v obrazložitvi 
nagrade, se Klemen Dolenc 
ob polni zaposlitvi na dru-
žinski kmetiji v Vrbnjah že 
od svojega 15. leta aktivno 
ukvarja s tekom in duatlo-
nom – kombinacijo kolesar-
jenja in teka. V svoji tekmo-
valni karieri je bil 15 let član 
državne duatlonske repre-
zentance in večkratni posa-
mični in ekipni državni pr-
vak. Nosi naziv prvega 
državnega prvaka v duatlonu 
v samostojni Sloveniji. V tej 
disciplini je nastopal tudi na 
evropskih in svetovnih pr-
venstvih ter tekmah za 
evropski in svetovni pokal.
Pred 15 leti pa je lastne tek-
movalne ambicije postavil 
na stran in v šport začel uva-
jati druge. Je trener otroških 
kategorij v Atletskem klubu 
Radovljica, trener rekreativ-
nih tekačev vseh generacij in 
atletski sodnik. Sodeluje pri 
organizaciji velikih športno-
-rekreativnih prireditev. Vse 
od začetka je nepogrešljiv 
pri izvedbi tradicionalne te-
kaške prireditve v domači 
občini, Radol'ške 10ke.
Spodbudil je tekaške priredi-
tve Centra za usposabljanje, 
delo in varstvo Matevža Lan-
gusa Radovljica. Njegov pro-
jekt Pet tekov za pet nasme-
hov je iz lokalnega prerasel v 
nacionalnega in vključil vse 
slovenske centre za usposa-
bljanje otrok, mladostnikov 
in odraslih z motnjo v du-
ševnem razvoju. V leto-
šnjem letu je s svojo ekipo 
zagotovil celostno podporo 
tudi tekaški prireditvi Inšti-
tuta Zlata pentljica, ki si pri-
zadeva za ozaveščanje o 
raku pri otrocih. Osnovni 
namen teka Zlate pentljice 

je prispevati k vključenosti 
in dobri volji otrok, ki imajo 
za seboj to težko preizku-
šnjo.
»To nagrado bi rad podelil 
predvsem z uporabniki Cen-
tra za delo, usposabljanje in 
varstvo Radovljica, z otroki z 
Downovim sindromom ter z 
otroki in mladostniki, obole-
limi za rakom. Prepričan 
sem, da je to tudi njihova na-
grada. Vse, kar delam, de-
lam s svojo ekipo prijateljev 
in somišljenikov – pa ne 
smem pozabiti tudi donator-
jev in sponzorjev, ki poma-

gajo, da ti projekti sploh lah-
ko tečejo, ter seveda družine, 
ki mi omogoča, da to sploh 
lahko delam,« je poudaril v 
kratkem govoru ob podelitvi 
nagrade.
»Prepričan sem, da vsem 
nam, ki smo bili danes na-
grajeni, ne bo zmanjkalo 
motivacije za naprej. Ta na-
grada je res spodbuda za na-
daljnje delo, da bomo lahko 
ljudem, s katerimi delamo, 
omogočili še lepše življenje 
in enakopravno vključitev v 
našo družbo,« je optimistič-
no poudaril.

»Res živimo v zelo lepih kra-
jih. V Radovljici je šport 
doma, tu živijo številni špor-
tni šampioni; in ne vem, za-
kaj ne bi tega, če lahko, deli-
li prav z vsemi, ki tukaj 
živijo.«

Plakete Občine Radovljica
Plakete Občine Radovljica 
je župan Ciril Globočnik iz-
ročil Sonji Smolej in Mojci 
Arih, obema kot priznanje 
za dolgoletno prostovoljno 
humanitarno delo, ter Jane-
zu Kocijančiču za dolgole-
tno in aktivno delovanje na 

področju gasilstva ter delo-
vanje v Krajevni skupnosti 
Radovljica.
Sonja Smolej, prostovoljka 
Območnega združenja Rde-
čega križa Radovljica že sko-
raj dvajset let, je priznanje 
prejela za dolgoletno aktivno 
delovanje na humanitarnem 
področju. Od leta 2011 je 
predsednica Krajevne orga-
nizacije Rdečega križa Rado-
vljica in že drugo leto pod-
predsednica Območnega 
združenja Rdečega križa Ra-
dovljica.
Humanitarno terensko delo 
opravlja v Radovljici, v urba-
ni sredini pa dostop do po-
sameznikov, ki potrebujejo 
pomoč, ni lahek. Z razume-
vanjem in predanostjo ji to 
uspeva, je me drugim zapi-
sano v obrazložitvi prizna-
nja. K organiziranemu te-
renskemu delu, obiskom na 

domu in v Domu dr. Janka 
Benedika Radovljica uspe-
šno pritegne tudi druge 
prostovoljke Rdečega križa.
»Vodi tudi centralno skladi-
šče Območnega združenja 
Rdečega križa Radovljica, ki 
je redno odprto, urejeno, 
dobro in primerno založe-
no, tudi za primer naravne 

ali druge nesreče v našem 
okolju in solidarnostno po-
moč. Vedno je pripravljena 
pomagati in odpreti skladi-
šče ne glede na uro dneva, 
tako za prejemnike pomoči 
iz Radovljice kot begunce iz 
Ukrajine. Z organizacijsko 
sposobnostjo in predano-
stjo humanitarnemu delu 
svoje delo sprejema kot po-
slanstvo za dobrobit sočlo-
veka v stiski.«
Za svoje humanitarno delo 
je prejela diplomo Rdečega 
križa Slovenije in posebno 
priznanje Rdečega križa Slo-
venije za požrtvovalno in ne-
sebično delo v času epidemi-
je covida-19.
Tudi Mojca Arih je prizna-
nje prejela za dolgoletno ak-
tivno delovanje na humani-
tarnem področju.

Prostovoljka Območnega 
združenja Rdečega križa Ra-
dovljica je od leta 2003. Za-
radi predanosti terenskemu 
humanitarnemu delu, tan-
kočutnosti do sočloveka in 
organizacijskih sposobnosti 
je že istega leta postala pod-
predsednica območnega 
združenja, je zapisano v ob-
razložitvi. Vsa leta vodi tudi 
Krajevno organizacijo Rde-
čega križa Brezje, zadnja dva 
mandata je članica komisije 
za socialo pri Rdečem križu 
Slovenije.
»V domačem kraju si vedno 
vzame čas in obiskuje sokra-
jane, še posebej tiste, ki po-
trebujejo bodisi materialno 
pomoč bodisi pogovor ali 
prevoz do zdravnika. Poma-
ga tudi sokrajanom v Domu 
Dr. Janka Benedika Rado-
vljica. V letu 2007 pa je pre-
vzela dodatno odgovornost 

in delo. V njeni hiši na Čr-
nivcu je bilo skladišče za 
vso hrano iz Sklada za 
evropsko pomoč najbolj 
ogroženim. Letno je bilo do-
bavljene od 12 do 14 ton 
hrane. Tako je vse do leto-
šnjega prevzema novega 
skladišča v Lescah opravlja-
la prevzem, skladiščenje, 

pripravo količin hrane za 
posamezne krajevne orga-
nizacije in urejala tudi vso 
potrebno evidenco. Uspe-
šno je opravljala delo, ki že 
presega prostovoljstvo.«
Za svoje predano prosto-
voljno delo je prejela srebr-
ni znak Rdečega križa Slo-
venije.
Janez Kocijančič je plaketo 
Občine Radovljica prejel za 
dolgoletno aktivno delovanje 
v Prostovoljnem gasilskem 
društvu Radovljica. Nagraje-
nec, ki bo letos dopolnil se-
demdeset let, svoje srce, 
dušo in prosti čas vse življe-
nje posveča pomoči potreb-
nim, prostovoljstvu in dru-
štvom, so poudarili v 
obrazložitvi.
V PGD Radovljica se je včla-
nil pred več kot petdesetimi 

leti in v društvu dolga leta 
opravljal funkcije poveljni-
ka, namestnika poveljnika in 
člana Gasilske zveze Rado-
vljica. »Pri vseh prenovah ra-
dovljiškega gasilskega doma 
vse od leta 1988 je bil med 
najbolj dejavnimi delavci, 
načrtovalci in prostovoljci. 
Tudi po končanem mandatu 
poveljnika je s svojim zna-
njem in izkušnjami ostal ne-
pogrešljiv član društva in v 
letu 2008 prejel naziv ča-
stnega poveljnika. Je član 
nadzornega odbora in vodja 
veteranov v društvu,« je med 
drugim zapisano.
Svoje znanje je nadgrajeval 
s številnimi izobraževanji. 
Tečaj Gasilske zveze Slove-
nije za reševalca na vodi, ki 
velja za enega najtežjih, je 
opravil pri svojih petdesetih 
letih. Kot potapljač pa sode-
luje v ekipi Društva za pod-

Najvišje priznanje Klemenu Dolencu

Klemen Dolenc, dobitnik velike plakete Občine Radovljica / Foto: Gorazd Kavčič

Delegacija Zveze združenj borcev za vrednote NOB, ki jo je vodila predsednica 
radovljiškega združenja Danijela Mandeljc, je položila venec h grobnici padlih borcev 
Cankarjevega bataljona v graščinskem parku. / Foto: Gorazd Kavčič

Mojca Arih  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Sonja Smolej  
/ Foto: Gorazd Kavčič
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»Prispevate k temu, da je življenje v naši občini 
prijazno, varno, bogato in raznoliko in da je 
naša lokalna skupnost okolje, ki vsem nam 
omogoča kakovostno bivanje in mladim ponuja 
prihodnost.«

Župan je v svojem nagovoru spomnil na trenutno največje 
projekte v občini. / Foto: Gorazd Kavčič

Janez Kocijančič  
/ Foto: Gorazd Kavčič
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vodne dejavnosti Bled. Je 
prejemnik več gasilskih 
odlikovanj.
Od mladih nog je aktiven 
tudi v Planinskem društvu 
Radovljica, s svojimi mizar-
skimi izkušnjami je poma-
gal pri obnovi planinskih do-
mov. Prav tako je predan 
čebelar, član Čebelarskega 
društva Radovljica. Med nje-
govimi prispevki k razvoju 
lokalne skupnosti pa je tudi 
delovanje v svetu Krajevne 
skupnosti Radovljica.

Pečati Občine Radovljica
Pečate Občine Radovljica je 
župan podelil Boštjanu Le-
nacu za 20-letno delovanje 
v Društvu večno mladih 
fantov, Ribiški družini Ra-
dovljica ob 70-letnici ter Če-
belarskemu društvu Rado-
vl j ica  ob 140-letnici 
delovanja.
Boštjan Lenac je pred dvaj-
setimi leti prevzel mesto 
tajnika Večno mladih fan-
tov. Vse odtlej so del njego-
vih nalog, ki jih opravlja 
prostovoljno, načrtovanje, 
organizacija in promocija 
kluba. V tem času je ob tem 
uspešno vodil izvedbo vsa-
koletne prireditve Dnevi 
večno mladih fantov, ki ko-
nec avgusta popestrijo pole-
tje v Radovljici in poleg tra-
dicionalnega pohoda na 
Stol obsega koncerte pihal-
nih orkestrov. Privlačen za-
bavni program privabi šte-

vilne udeležence, k udeležbi 
na pohodu pa je uspel prite-
gniti različne skupine, ne le 
člane kluba, je zapisano v 
obrazložitvi. Pri tem poskr-
bi za prijetno in veselo 
vzdušje udeležencev. Vsa-
kič aktivno sodeluje tudi pri 
projektu izbora in izdelave 
simbola pohoda, praviloma 
kuhinjskih pripomočkov iz 
etnografske dediščine. Ne-
pogrešljiv je tudi pri organi-
zaciji silvestrovanj na pro-
stem in kolesarskih 
prireditev v Radovljici.

Delo tajnika opravlja zane-
sljivo, natančno in vestno, s 
čimer prispeva k obstoju in 
dobremu delovanju kluba s 
skoraj 50-letno tradicijo.
Ribiška družina Radovljica 
je ob 70-letnici delovanja ob-
činsko priznanje prejela za 

odgovorno ribiško upravlja-
nje in ohranjanje biotske ra-
znovrstnosti.
Ribiška družina Radovljica 
je društvo, ki deluje v jav-
nem interesu. Ustanovljena 
je bila v letu 1953 kot del or-
ganiziranega ribištva v Re-
publiki Sloveniji. Danes šte-
je 135 članov, ki redno 
izpopolnjujejo svoje znanje. 
S podeljeno koncesijo upra-
vlja ribolovne vode reke Save 
od Cajhnovega jeza do Podb-
rezij, potok Lipnica in ribnik 
Vošče, vse pritoke in varstve-
ne vode in revir, ki so name-
njeni sonaravni vzreji avtoh-
tonih postrvi. Ima tudi 
ribogojni objekt, je zapisano 
v obrazložitvi.
»V zadnjem času največ bo-
lezni in poginov rib povzro-
čata segrevanje vode zaradi 
neugodnih klimatskih vpli-
vov ter povečana vsebnost 
strupenih snovi v vodi. 
Ukrepi ribičev pa omogoča-
jo primerno naseljenost re-
virjev z ribami in ohranja-
nje biodiverzitete. Največje 
uspehe so dosegli na podro-
čju ribogojstva in pravilne-
ga vlaganja postrvi in lipana 
v vodotoke. S tem so ohra-

nili stalno naselitev in traj-
nostno rabo rib, v sodelova-
nju z občani in drugimi 
organizacijami pa so dose-
gli, da se onesnaženost vo-
dotokov in nabrežin zmanj-
šuje ter ohranja čistost voda 
in okolja. »
Čebelarsko društvo Radovlji-
ca je priznanje občine preje-
lo ob 140-letnici delovanja – 
za ohranjanje, promocijo in 
razvoj čebelarstva.
Najpomembnejši dejavnosti 
društva, ki velja za enega 
najstarejših v Sloveniji, sta 
izobraževanje čebelarjev in 
uporabnikov čebeljih pridel-
kov in izdelkov ter ozavešča-
nje o pomenu čebel in ohra-
njanju narave. Svoje znanje 
prenašajo na mlajše genera-
cije. Društvo vključuje 120 
čebelark in čebelarjev, ki če-
belarijo s približno 1500 če-
beljimi družinami. Prizade-
vajo si tudi za ohranitev 
avtohtone čebelje pasme 
kranjske sivke.
Čebelarsko društvo Radovlji-
ca skrbi za razvoj čebelarstva 
in ohranjanje biotske razno-
vrstnosti. Gospodarsko in 
kulturno dediščino čebelar-
stva uspešno ohranja, širi in 
jo prenaša na naslednje ro-
dove. Društvo, ki velja za 
enega najstarejših v Sloveni-
ji, je ob jubileju izdalo zbor-
nik s pregledom organizira-
nega delovanja čebelarjev v 
preteklosti, zgodovine čebe-
larstva na območju Zgornje 
Gorenjske ter aktualnega 
dogajanja v društvu.

Medalja Občine 
Radovljica
Medaljo Občine Radovljica 
je prejelo Športno društvo 
balinci – prstomet, in sicer 
za 15-letno združevanje lju-
biteljev prstometa in organi-
ziranje tekmovanj.
Društvo s sedežem na Če-
šnjici pri Kropi je bilo usta-
novljeno z namenom orga-
niziranja tekmovanj in 
združevanja ljubiteljev pr-
stometa. Ta unikatna sloven-
ska igra z gumijastimi plošč-
ki je bržkone najbolj znana 
kot balinčkanje, danes pa je 
novokreirana beseda prsto-
met že v Slovarju slovenske-

ga knjižnega jezika, je zapi-
sano v obrazložitvi.
V času od ustanovitve je dru-
štvo uredilo poimenovanja, 
pravilnike in vse potrebno za 
vodenje tekmovanj in merje-
nje rezultatov. Od leta 2009 
organizira ligaško prvenstvo 
za več slovenskih regij in ka-
tegorij, vsako leto od 150 do 
200 ligaških tekem in od 10 
do 20 turnirjev, sodeluje pa 
tudi na dobrodelnih priredi-
tvah. Del društva sta tudi 
krovna Prstometna organi-
zacija Slovenije in sodniška 
organizacija.
Po zaslugi društva je prsto-
met tako v Sloveniji kot 
izven njenih meja postal 
znana športna panoga, ki 
povezuje številne igralke in 
igralce vseh generacij.

Odličnjaki, zlati in 
diamantna maturantka
Priznanja so prejeli tudi dija-
ki, ki so letos zaključili gim-
nazije in srednje šole kot zla-
ti in diamantni maturanti 
oziroma so bili vsa štiri leta 
odlični. To so: Jonatan Bru-
men iz Radovljice, odličnjak 
Šolskega centra Kranj – Stro-
kovne gimnazije Kranj, Inja 
Černe in Lana Černe iz Ra-
dovljice, obe odličnjakinji 
Gimnazije Kranj, Nina De-
belak iz Begunj, odličnjaki-
nja Srednje šole Jesenice – 
Predšolska vzgoja, Maya 
Simona Franko iz Radovlji-
ce, zlata maturantka Eko-
nomske gimnazije in sre-
dnje šole Radovljica, Sara 
Grimani iz Radovljice, odlič-
njakinja Biotehniškega cen-
tra Naklo, Nives Košnjek iz 
Mošenj, odličnjakinja Gim-
nazije Škofja Loka, Nika 
Kralj iz Begunj, odličnjaki-
nja Srednje šole Jesenice – 
Predšolska vzgoja, Mitja Ku-
ralt iz Radovljice, odličnjak 
Biotehniškega centra Naklo, 
Izabela Letonja iz Lesc, odlič-
njakinja in diamantna matu-
rantka Gimnazije Kranj, 
Nejc Moškotelec iz Lesc, 
odličnjak Gimnazije Kranj, 
Mija Pogačnik iz Radovljice, 
odličnjakinja Biotehniškega 
centra Naklo, Alja Pristov 
Gogala iz Lesc, odličnjakinja 
Gimnazije Jesenice, Iza Ro-

pič Bizjak iz Lesc, odličnjaki-
nja Biotehniškega centra Na-
klo, Klara Stariha z Ovsiš, 
odličnjakinja in zlata matu-
rantka Gimnazije Kranj, ter 
Veronika Turk iz Radovljice, 
odličnjakinja Biotehniškega 
izobraževalnega centra Lju-
bljana – Gimnazija in veteri-
narska šola Ljubljana

Največji dosežki in 
projekti
Župan je v svojem nagovoru 
spomnil na trenutno najve-
čje projekte v občini, med 
njimi rekonstrukcijo rado-
vljiškega kopališča, urejanje 
cest ter vodovoda in kanali-
zacije pa tudi skrb za ohra-
njanje kulturne dediščine.
»Nadaljuje se pridobivanje 
strokovnih mnenj in druge 
projektne dokumentacije za 
predvideno gradnjo disloci-
rane enote Doma dr. Janka 
Benedika na lokaciji nekda-
njega Doma Matevža Lan-
gusa v Kamni Gorici. Lani 
začete investicije v šole in 
vrtce potekajo po termin-
skem načrtu, za zagotovitev 
dodatnih prostorov za OŠ 
Antona Janše je v izdelavi 
projektna dokumentacija za 
pridobitev gradbenega do-
voljenja, tudi za ta projekt 
bo občina skušala pridobiti 
nepovratna sredstva,« je še 
pojasnil.

Večerni koncert zaradi 
neurja odpovedan
V kulturnem sporedu sta so-
delovala Timotej in Sandi 
Willewaldt, program sta po-
vezovala Mojca Škofic in Pe-
ter Kolman, večerni koncert 
priljubljene pevke Neishe na 
Linhartovem trgu pa je zara-
di slabega vremena odpadel. 
Prav tako je zaradi slabih 
vremenskih razmer odpadla 
vsakoletna spominska slove-
snost pri Partizanskem 
domu na Vodiški planini.
V občini Radovljica imajo si-
cer dva občinska praznika. 
Prvi je 5. avgusta – v spomin 
na ustanovitev Cankarjevega 
bataljona na Vodiški planini, 
drugi praznik pa je 11. de-
cembra – na rojstni dan v 
Radovljici rojenega Antona 
Tomaža Linharta.

Predsednik Ribiške družine Radovljica Andrej Biček, predsednik Čebelarskega društva 
Radovljica Tomaž Gregorc in predsednik Športnega društva balinci – prstomet Igor Dornik 
/ Foto: Gorazd Kavčič

Župan Ciril Globočnik z dijaki, ki so letos zaključili gimnazije in srednje šole kot zlati in diamantni maturanti oziroma so 
bili vsa štiri leta odlični. To so: Inja Černe, Lana Černe, Nina Debelak, Maya Simona Franko, Sara Grimani, Nives Košnjek, 
Nika Kralj, Mitja Kuralt, Izabela Letonja, Nejc Moškotelec, Iza Ropič Bizjak, Klara Stariha in Veronika Turk. Trije so se za 
svojo odsotnost opravičili. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Lenac  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Timotej in Sandi Willewaldt sta pripravila imeniten 
glasbeni program slovesnosti ob občinskem prazniku.  
/ Foto: Gorazd Kavčič
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Ko je Sava Dolinka, ki Šobec 
obkroža, začela poplavljati, 
so kampiste, nameščene v 
tem delu kampa, preselili na 
varno. Približno 25 jih je noč 
preživelo v Mini klubu, oko-
li 250 pa v restavraciji. V 
dneh po neurju je bil kamp 
tako rekoč popolnoma sani-
ran in zdaj normalno obra-
tuje, enako kot sosednji, ki 
pa ga povodenj ni posebno 
prizadela. Kljub temu je bila 
za goste in zaposlene izkuš-
nja kar dramatična.

Bilo je grozno,  
bilo nas je strah
»To je bila najhujša noč ka-
darkoli. Močni nalivi celo 
noč, bilo je zelo mrzlo, vsi 
smo premraženi. Šotori si-
cer niso spustili vode, je pa 
voda drla pod nami. Smo 
mokri in premraženi. Česa 
takega še nikoli nismo doži-
veli, bilo je res grozno. Zdaj 
pakiramo in odhajamo,« sta 
dan po poplavi dogajanje 
opisala dva mlada para iz 
Francije.
»Bilo je grozno, bilo nas je 
strah. Bili smo v šotoru in 
voda je bila vsepovsod. 
Najprej smo z lopato skopa-
li jarek okoli šotora. Potem 
smo šli v avto, ker je voda v 
šotoru še vedno naraščala. 

Ker ni nehalo liti, smo se z 
avtom odpeljali do recepcije 
in pred recepcijo prespali v 
avtu. Šotor je popolnoma 
poplavljen in blaten. Želeli 
smo ostati 10 dni, ker bo de-
ževalo še ves dan, odhajamo 
domov,« je svojo izkušnjo 
delila družina Voracek iz 
Češke.
»Že kmalu po prihodu so 
nas preselili na drugo parce-
lo, ki ni bila tako blizu vode. 
Reka se je dvignila za prib-
ližno meter in pol. Močan 
naliv se je začel že zgodaj 
zvečer, tako da smo okoli de-
sete ure odšli na recepcijo in 
jim povedali, da nam je zali-
lo šotore. Ponudili so nam, 

da lahko prespimo na su-
hem in toplem v Mini klu-
bu. Poleg nas je tukaj spalo 
še okoli 25 turistov iz Nem-
čije, Francije in Poljske. 
Zdaj odhajamo domov, ker 
dežuje po vsej Evropi,« pa so 
povedali popotniki Daniel, 
Mario, Richard in Marek iz 
Slovaške.

Presenetljivo mirna noč  
v restavraciji
Matevž Strajnar, ki na Šob-
cu vodi restavracijo Ethno 
Alp in je v tisti razburljivi 
noči skrbel za kakih 250 go-
stov kampa, pa pravi, da je 
bilo vzdušje v restavraciji, 
kjer so tisti najbolj ogroženi 

preživljali noč, presenetljivo 
mirno.
»Ljudje, ki so jih evakuirali s 
spodnjih, poplavljenih par-
cel, so prišli mirno, brez his-
terije ali slabe volje, pa 
čeprav so bili med njimi tudi 
otroci. Očitno so tisti, ki po-
čitnice preživljajo v kampih, 
posebne vrste ljudje, bolj po-
vezani z naravo in manj 
prestrašeni, če se dogaja kaj 
nepričakovanega. Skuhali 
smo jim kavo in čaj, ponudi-
li brisače in blazine, oni pa 
so v miru počakali, da naj-
hujše mine. Še peli in karta-
li so nekateri, zadovoljni, da 
noč preživljajo na suhem! 

Zjutraj smo jim postregli z 
zajtrkom, nato pa so šli do 
svojih parcel pospravit tisto, 
česar jim ni uspeli rešiti zve-
čer in seveda česar ni odnes-
la voda,« je povedal.

Hvaležni za pomoč
Strajnar pravi, da so bili vsi 
zelo hvaležni za skrb in po-
moč. »Ko so odhajali, so se 
nam iskreno zahvaljevali in 
nam nato od doma pošiljali 
pisma z izrazi hvaležnosti. 
Bila je res huda, a po drugi 
strani tudi lepa izkušnja.«
Kot pravi, so se vsi skupaj 
šele v naslednjih dneh zave-
deli, kako dobro so jo odnes-
li v primerjavi z mnogimi 
drugod po državi. »Res dob-
ro, da so pristojni še pravo-
časno sprejeli odločitev za 
evakuacijo, tako da se ni ni-
komur nič zgodilo. In komaj 
teden dni po ujmi tam, kjer 
je bilo poplavljeno, že stojijo 
novi šotori.«

Močne padavine so v noči s četrtka na petek tako napolnile strugo Save Dolinke, da je začela 
prestopati bregove. Ogroženi gostje so prespali v restavraciji. Kampi že normalno obratujejo.

Burna noč na Šobcu

Marjana Ahačič, 
Dina Kavčič 

Sava Dolinka je prestopila bregove in poplavila spodnji del 
kampa Šobec. / Foto: Gorazd Kavčič

Župan Ciril Globočnik je 
nam, občanom, v pogovoru za 
Deželne novice zaželel, naj si 
vzamemo čas za umirjen raz-
mislek, v kako čudovitem oko-
lju živimo, in da bi se morali 
tega zavedati z velikim spošto-
vanjem. Dodala bi: in s hvale-
žnostjo, ker je naše okolje tudi 
lepo urejeno.
Sprehodi mimo dišečih travni-
kov, obdelanih polj, po skrbno 
urejenih naseljih s pogledom 
na bližnje Karavanke z 
vzdrževanimi planinskimi 
potmi in lepim razgledom, to 
je naša Dežela.
Kolesarske poti, športna in 
otroška igrišča, kopališče, telo-
vadnice v šolah nam omogoča-
jo vsakodnevno rekreacijo.
Naši otroci imajo dobro ureje-
no varstvo in izobraževanje, 
kar nam dokazujejo številni 
odličnjaki, izjemni maturanti 
in uspešni diplomanti. Ima-
mo odlične športnike.
V osnovnem zdravstvu vedno 
dobimo ustrezno pomoč.
Starejši imamo brezplačne vo-
zovnice, na voljo je projekt 
Prostofer, oskrba na domu se 
izboljšuje.
V občini delujejo številna 
društva, ki pomembno vpliva-
jo na življenje ljudi. Prosto-
voljstvo je za mnoge občane 
tudi način življenja.
Kulturne ustanove nam nudi-
jo številne prireditve, tudi 
vrhunske, in skrbijo za ohra-
njanje kulturne dediščine.
Ljudska univerza nam vsako 
leto ponudi številne programe 
in aktivnosti.
V občini se vedno nekaj gradi, 
dograjuje, popravlja, obnavlja, 
vzdržuje: izboljšanja so vidna.
Imamo dobro urejene komu-
nalne storitve in dovolj pitne 
vode
Turizem in gostinstvo sta po-
membna dejavnika v občini.
Obveščenost je odlična.
In še bi lahko kaj dodala.

Milica Đukić

Živimo v 
čudovitem 
okolju

Turizem je pomembna go-
spodarska panoga, ki posega 
tudi na področje prometa, 
kulture, športa. Prinaša zas-
lužek, nova delovna mesta, 
kulturne in športne priredi-
tve, urejenost krajev. Obstaja 
pa še drugi obraz turizma, ki 
ni tako prijazen. V medijih 
smo lahko prebrali, kakšen je 
turistični utrip v Dubrovni-
ku: velike turistične križarke 
dnevno pripeljejo v pristani-
šče tisoče turistov. Ob pris-
tanku že na pomolu postavi-

Dva obraza 
turizma

jo svoje stojnice, množica tu-
ristov, ki prispe, pa se spreho-
di po Stradunu, kupi kakšen 
sladoled in odide nazaj na 
svojo ladjo na kosilo ali večer-
jo, mestu pa ostane le čiščenje 
in nekaj drobiža. Ali pa otok 
Pag, kjer se angleška presita 
mladež množično zbira na 
nočnih norijah, orgijah in pi-
jančevanju, kar odganja mir-
ne turiste. Tudi nas že ogro-
ža množični turizem, pred-
vsem zaradi kolon na cestah; 
blejsko-bohinjski del je v sezo-
ni nekaj ur dnevno skoraj od-
rezan od preostale Gorenjske. 
Tak pa je manj prijazen ob-
raz turizma.
Radovljica se razvija v turi-
stično mesto. Tudi nam grozi 
množični turizem z vsemi 
problemi, ki jih prinaša. Zato 
je treba biti pozoren na vse do-
godke, ki bi pomenili začetek 
takega razvoja. Treba je pre-
povedati vse nočne dogodke, 
srečanja, koncerte, nočne za-
bave vseh vrst. Za te prireditve 
ni potreben pogled na morje, 
na gore, na Blejski otok ali 
zgodovinsko mestno jedro.
S stališča turistične infra-
strukture imamo tri turistična 
območja; prvo: območje stare-
ga mestnega jedra z enim naj-
lepših srednjeveških trgov v 
Evropi, kje si podajajo roko 
gotika, renesansa in barok, 
odličnimi muzeji in gostinski-
mi lokali, drugo: območje izje-
mno bogate športne infra-
strukture, od atletskega stadio-
na, igrišč za košarko, odbojko 
do plavalnega bazena, da jih 
omenim samo nekaj. Tretje 
območje pa je izhodišče za šte-
vilne peš in kolesarske poti. To 
so naši turistični aduti. Go-
stje, ki si jih želimo, so druži-
ne z otroki, športniki, ki bi 
tukaj trenirali in uporabljali 
športne objekte, ki jih mesto 
ponuja, ljubitelji narave, glas-
be, dobre kulinarike, pohodni-
ki, kolesarji, upokojenci, ki 
imajo radi mirne počitnice. 
Goste, ki bi vzljubili naše mes-
to, našo kulturo, kulinariko, 
spoznali naše ljudi in se pri-
hodnja leta spet vračali. Seve-
da se bomo tudi mi za take 
goste morali potruditi, negova-
ti in dograjevati turistično in-
frastrukturo in jih sprejemati 
z zavestjo, da nam ne prina-
šajo samo denarja, ampak 
tudi svojo kulturo.

Avgust Mencinger

Med julijskim neurjem je me-
teorna voda zalila kletne pro-
store Kriznega centra za mla-
de Kresnička. Gasilcem in ga-
silkam Prostovoljnega gasilne-
ga društva Radovljica se srčno 
zahvaljujemo za intervencijo!

Tim Kriznega centra za 
mlade Kresnička

Zahvala

Ko je reka začela poplavljati, so kampiste s spodnjega dela 
kampa preselili na varno. Približno 25 jih je noč preživelo v 
Mini klubu, okoli 250 pa v restavraciji Šobec. / Foto: Dina Kavčič

»Bili smo v šotoru in voda je bila vsepovsod. Bilo je 
grozno,« so dogajanje opisali člani družine Voracek iz 
Češke. / Foto: Dina Kavčič

Zjutraj so gostje, ki so noč preživeli na suhem v restavraciji kampa, prišli pogledat 
razdejanje, ki ga je povzročila narasla reka. / Foto: Gorazd Kavčič

»Res dobro, da so 
pristojni še pravočasno 
sprejeli odločitev za 
evakuacijo, tako da se 
ni nikomur nič 
zgodilo. In komaj 
teden dni po ujmi 
tam, kjer je bilo 
poplavljeno, že stojijo 
novi šotori.«
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Po doslej zbranih podatkih 
so turistični ponudniki v ob-
čini Radovljica v prvi polovi-
ci leta zabeležili rast števila 
gostov in števila nočitev. 
»Skupno je bilo med januar-
jem in julijem 51 tisoč priho-
dov in skoraj 114 ustvarjenih 

nočitev. To je 18 odstotkov 
več prihodov in 14 odstotkov 
več nočitev kot v istem ob-
dobju lani,« je povedala Kaja 
Beton, direktorica radovlji-
škega zavoda za turizem.
»Razveseljivo je predvsem 
večje število gostov in noči-
tev v mesecih pred glavno 
sezono, predvsem v aprilu in 
maju, ko je bilo prvič več go-
stov in nočitev kot pred pan-
demijo. V prvem mesecu po-
letja, juniju, je bilo število 

gostov in nočitev primerljivo 
z lanskim letom.«
Približno enake številke so 
pričakovali tudi v obeh po-
čitniških mesecih, a bo av-
gusta zaradi nedavne vod-
ne ujme gostov zagotovo 
manj kot bi jih bilo, če ne 
bi tudi Gorenjske prizadele 
poplave.

»Upamo, da se bo sezona 
odslej vendarle normalno 
odvijala naprej in da bo turi-
zem lahko izkoristil še teh 
nekaj tednov poletja,« je še 
povedala Kaja Beton.

Številni dogodki 
odpovedani
Prav zaradi slabega vremena 
je moral zavod Turizem in 
kultura Radovljica odpove-
dati nekaj dogodkov iz sicer 
bogatega programa poletnih 

prireditev, med njimi nekaj 
četrtkovih glasbeno-kulina-
ričnih večerov na Linharto-
vem trgu, tudi zadnjega, ko 
naj bi po proslavi ob občin-
skem prazniku v starem 
mestnem jedru Radovljice 
nastopila priljubljena pevka 
Neisha, in večino kino pred-
stav na prostem.
V začetku meseca je bila za-
radi slabega vremena že dru-
gič odpovedana tudi prilju-
bljena prireditev Srečanje 
mest na Venerini poti, ki jo 
pripravlja Turistično društvo 
Radovljica. Organizatorji so 
sporočili, da bodo prireditev, 
s katero se staro mestno je-
dro vrača v srednjeveški čas, 
poskusili organizirati drugo 
nedeljo v septembru.
Zavod za turizem pa bo ene-
ga od odpovedanih julijskih 
koncertov na Linhartovem 
trgu organiziral v torek, 29. 
avgusta; nastopil bo glasbe-
nik Pedro Makay, načrtujejo 
pa tudi vsej še eno kino-
predstavo na prostem. Kdaj 
in kje bodo predvajali film, 
je odvisno od vremena.

Daljinska kolesarska pot
Radol'ca se letos z dvema ko-
lesarskima trasama vključuje 
v daljinsko kolesarsko pot po 
Sloveniji Slovenia Green Go-
urmet Route, so še sporočili 
z zavoda za turizem. 
Večdnevna kolesarska tura, 
ki poteka le po destinacijah s 
trajnostnim znakom, kole-
sarjenje dopolnjuje s prilo-

žnostmi za kulinarična doži-
vetja. Tura, ki jo v celoti lahko 
kolesarski popotnik v lastni 
režiji prevozi v 16 dneh, po-
vezuje Ljubljano po pode-
želskih cestah in makadamih 
s slikovitimi kraji, kakovo-
stno kulinarično ponudbo ter 
kulturnimi doživetji. V Rado-
vljico pot pride iz smeri Kra-
nja, in sicer po dveh trasah. 

Prva gre iz Kranja proti Trži-
ču in pod Dobrčo v Begunje 
na Gorenjskem in Radovlji-
co, druga pa iz Kranja po des-
nem bregu Save ter čez Ja-
mnik v Kropo, nato pa čez 
Zgornjo Dobravo v Globoko 
ter po gozdni učni poti v Ra-
dovljico. Obe trasi pa se lah-
ko združi tudi v lep krožen 
kolesarski izlet.

Po doslej zbranih podatkih so v destinaciji Radovljica turistični delavci v prvi polovici leta zabeležili rast števila gostov in števila nočitev. Zaradi posledic 
ujme v avgustu pričakujejo upad obiska.

Do julija rast, avgusta vpliv ujme

Marjana Ahačič

Turistični delavci upajo, da bo sezona odslej vendarle normalno potekala naprej in da bo 
turizem lahko izkoristil še teh nekaj tednov poletja. / Foto: Gorazd Kavčič

»Skupno je bilo med januarjem in julijem 51 
tisoč prihodov in skoraj 114 ustvarjenih nočitev. 
To je 18 odstotkov več prihodov in 14 odstotkov 
več nočitev kot v istem obdobju lani.«
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Vurnikov trg v Radovljici je 
gostil turnir 16 najbolje 
rangiranih igralcev v prsto-
metu – Masters Top 16, ki 
je potekal v organizaciji 
Prstometne organizacije 
Slovenija. Pred leti so na 
masters turnirjih (Radovlji-
ca v starem mestnem je-
dru, Kropa, Šobec, Kranj) 
tekmovali v dvojicah. Od 
leta 2020 pa je to turnir 
najboljših posameznikov, 
ki se s svojimi točkami kva-
lificirajo za nastop med 16 
najbolje rangiranih posa-
meznikov iz Slovenije.

Na prostem tudi vpliv 
vremena
Na prvem tovrstnem tekmo-
vanju posameznikov leta 
2020 je zmagal Franci Faga-
nel (Podnart), leta 2021 Šte-
fan Kurnik (Šenčur), lansko 
leto pa Andrej Kunstelj (Sp. 
Senica). Na letošnjem tur-
nirju so nastopili Igor Šiler, 
Franc Goltez, David Borov-
nica, Hinko Sajovic, Desi-
mir Vukić, Angela Kranjc, 
Franc Pilar, Miran Ohnjec, 

Andrej Kunstelj, Jože Mrgo-
le, Janez Šantak, Benjamin 
Blaško, Tone Borovnica, 
Franci Faganel, Uroš Moži-
na in Drago Krapež.
Sistem ni dovoljeval napake, 
saj je že en poraz pomenil 
slovo od turnirja. Za uvrsti-
tev med osem najboljših se 
je igralo do 21 točke. Enako 

se je igralo tudi v finalu. 
Druge tekme so se igrale kot 
običajno, do 13 točke.
V polfinalu je Desimir Vukič 
s 13 : 12 premagal Igorja Ši-
lerja, Drago Krapež pa s 13 : 
7 Jožeta Mrgoleta. Slednji je 
v tekmi za tretje mesto pre-
magal Igorja Šilerja s 13 : 9. 
V finalu je imel Desimir Vu-

kić tekmo vseskozi pod kon-
trolo in na koncu zasluženo 
slavil z 21 : 13.
»Prstomet je igra na pros-
tem, tako da ima na igro lah-
ko nekaj vpliva tudi vreme, 
na kar pa ne moremo vpliva-
ti. Tokrat je nekatere igralce 
občasno motil veter, ki je za-
pihal iz različnih smeri. Naj-

boljši se tudi vetru znajo pri-
lagoditi in pogoji so ne 
nazadnje za vse enaki. Mal-
ce smo se bali tudi dežja, ki 
bi prekinil tekmovanje, a 
smo tudi za ta primer imeli 
rešitev,« je po koncu turnirja 
povedal organizator Igor 
Dornik.

Odlični pogoji za igro
Termin turnirja še naprej os-
taja v poletnem času; v prete-
klosti je bil v prvem tednu av-
gusta, zdaj je v zadnjem 

tednu julija. »Želja je bila, da 
namesto dvojic igrajo posa-
mezniki in tako dobimo TOP 
igralca sezone. V preteklosti 
je bilo še nekaj prizorišč 
masters turnirja, največkrat 
pa je bil izveden v starem 
mestnem jedru Radovljice 
nasproti Graščine. Zadnje šti-
ri izvedbe pa so bile na Vurni-
kovem trgu, ki nam nudi 

odlične pogoje za igro. Vse se 
dogaja v sklopu radovljiškega 
občinskega praznika. Turnir 
v starem mestnem jedru je 
seveda imel poseben čar. 
Skozi ves turnir je bilo veliko 
gledalcev, predvsem naključ-
nih in tudi iz tujine, ki so z 
zanimanjem spremljali odlič-
ne mete najboljših. Kar se 
tiče organizacije, je bilo tam 
kar veliko težav. Vseeno pa se 
mogoče še vrnemo v staro 
mestno jedro Radovljice. Nas-
lednje leto bo v Radovljici po-

novno Masters Top 16, verje-
tno bomo premaknili uro 
začetka turnirja. Začel naj bi 
se ob 17. uri, ko se običajno 
že umiri veter in na Vurnikov 
trg že pade prijetna senca. 
Hitri sistem na izpadanje 
nam omogoča, da je turnir 
končan nekje v treh urah in 
ni bojazni, da bi ga 'vzela 
noč',« je zaključil Dornik.

Med šestnajstimi najbolje rangiranimi igralci prstometa se je na turnirju v Radovljici najbolje odrezal Desimir Vukić iz Kranja. Turnir, ki sodi v sklop 
dogajanj ob radovljiškem občinskem prazniku, zadnja štiri leta organizirajo na Vurnikovem trgu.

Prstometaši na Vurnikovem trgu
Matjaž Klemenc

Najboljši trije: Drago Krapež, zmagovalec Desimir Vukić in tretjeuvrščeni Jože Mrgole  
/ Foto: Matjaž Klemenc
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V postopek priprave 3SD
 ZN

 se lahko vključijo tudi drugi nosilci ure -
janja prostora, ki niso navedeni v tem

 členu, če se tekom
 postopka 

izkaže, da ureditve posegajo v njihovo delovno področje.

7. člen
(načrt vključevanja javnosti)

O
bčina seznani javnost s pričetkom

 postopka priprave 3SD
 ZN

 z obja-
vo tega sklepa na spletni strani občine in v uradnem

 glasilu. N
a spletni 

strani se objavi tudi vsa gradiva, pripravljena do sprejetja tega sklepa.
O

bčina je vključila javnost pri pripravi pobude ozirom
a osnutka 3SD

 
ZN

 ter om
ogočila predložitev predlogov in usm

eritev.
O

bčina v postopku priprave tega akta seznani javnost z dopolnjenim
 

osnutkom
 3SD

 ZN
 v okviru javne objave, ki traja najm

anj 30 dni, in na 
javni obravnavi v času javne objave.  
Javnost im

a v okviru javne objave pravico podati pripom
be in predlo -

ge na dopolnjeni osnutek in na javni obravnavi v času javne objave. 
O

bčina s sklepom
 sprejm

e stališča do pripom
b in predlogov javnosti 

na dopolnjeni osnutek 3SD
 ZN

 ter jih objavi na spletni strani občine. 

8. člen
(podatki in strokovne podlage ter obveznosti udeležencev pri  

urejanju prostora glede njihovega zagotavljanja)

Podlaga za izdelavo strokovnih rešitev v 3SD
 ZN

 so akti in dokum
enti, 

ki jih izdela prostorski načrtovalec in drugi strokovnjaki glede na po-
sam

ezno področje: geodetski načrt obm
očja, idejna zasnova obm

o-
čja, elaborat ekonom

ike.
Če se v postopku priprave tega akta izkaže potreba po izdelavi do-
datnih strokovnih podlagah, se bodo te pripravile tekom

 postopka. 
Strokovne podlage na podlagi svojih področnih predpisov posreduje-
jo tudi nosilci urejanja prostora za področje svoje pristojnosti.
Izdelavo 3SD

 ZN
 in potrebnih strokovnih podlag financira predlaga-

telj sprem
em

be. Postopek 3SD
 ZN

 izvede občinska uprava O
bčine 

Radovljica v okviru svojih nalog.9. člen
(celovita presoja vplivov na okolje ozirom

a presoja sprejem
ljivosti  

na varovana obm
očja)

Zavod RS za varstvo narave, O
E Kranj v svojem

 m
nenju št. 3563-

0259/2023-6 z dne 29. 6. 2023 ocenjuje, da presoje sprejem
ljivosti 

vplivov izvedbe plana (3SD
 ZN

) v naravo na varovana obm
očja ni tre -

ba izvesti.

10. člen
(objava in uveljavitev)

Ta sklep začne veljati z dnem
 objave v D

eželnih novicah, glasilu O
bči-

ne Radovljica - U
radne objave. Skupaj z m

nenjem
 o obveznosti izved-

be presoje sprejem
ljivosti na varovana obm

očja in vplivov na okolje 
se objavi tudi na spletni strani m

inistrstva, pristojnega za prostor, in 
na spletni strani O

bčine Radovljica, w
w

w
.radovljica.si.

Številka: 3503-0001/2023  
D

atum
: 8. 8. 2023

 
 

Po pooblastilu župana
 

 
M

IRA
N

 REM
S l.r.

 
 

PO
D

ŽU
PA

N

2.

N
a podlagi 204. člena Zakona o urejanju prostora (ZU

reP-3, U
r. l. RS, št. 

199/2021), 31. člena Statuta O
bčine Radovljica (D

N
 U

O
, št. 188/2014) 

je župan O
bčine Radovljica sprejel

JAV
N

O
 N

A
ZN

A
N

ILO
 O

 JAV
N

I RA
ZG

RN
ITV

I 
Sklepa o ugotovitvi javne koristi prem

oženjsko pravne in 
dejanske ureditve poti Lancovo – Brda

1. 

O
bčina Radovljica naznanja javno razgrnitev Sklepa o ugotovitvi jav -

ne koristi prem
oženjsko pravne in dejanske ureditev poti Lancovo – 

Brda. Sklep zajem
a naslednje neprem

ičnine ozirom
a njihove dele:

N
aziv 

katastrske 
občine

Šifra 
katastrske 

občine
Parcela

Površina 
parcele 

v m
2

Lastništvo

Lancovo
2164

del 1599/4
25

zasebno

Lancovo
2164

23/2
310

O
bčina 

Radovljica

Lancovo
2164

25/2
66

O
bčina 

Radovljica

Lancovo
2164

1599/5
1671

O
bčina 

Radovljica

Lancovo
2164

1599/6
3443

O
bčina 

Radovljica

Lancovo
2164

1604/2
863

O
bčina 

Radovljica

2. 

Javna razgrnitev bo potekala od 16. avgusta 2023 do vključno 1. sep-
tem

bra 2023. 

3. 

Sklep bo javno razgrnjen v prostorih O
bčine Radovljica, G

orenjska 
19, 4240 Radovljica v času uradnih ur ter na spletnem

 naslovu w
w

w
.

radovljica.si.

4. 

V času javne razgrnitve im
a javnost pravico podati pripom

be in pre-
dloge k predlaganem

u sklepu. Pripom
be in predloge se lahko poda 

pisno, na m
estu javne razgrnitve kot zapis v knjigo pripom

b in pre-
dlogov, posreduje pisno na naslov O

bčine Radovljica, G
orenjska cesta 

19, 4240 Radovljica ali elektronski naslov: obcina.radovljica@
radovlji-

ca.si (s pripisom
 »Javna razgrnitev – Sklep o ugotovitvi javne koristi, 

ureditev poti Lancovo - Brda). Rok za posredovanje pripom
b poteče z 

zadnjim
 dnem

 javne razgrnitve.

5. 

Župan O
bčine Radovljica bo po končani javni razgrnitvi zavzel stališča 

do pripom
b in predlogov javnosti, ki bodo objavljena na spletni strani 

O
bčine Radovljica w

w
w

.radovljica.si.

Številka: 7113-32/2023-2
D

atum
: 4. 8. 2023

 
 

Ciril G
lobočnik l.r.

 
 

ŽU
PA

N

Turnir, ki poteka v sklopu občinskega praznika, 
je bil včasih organiziran v starem mestnem 
jedru, zadnje štiri izvedbe pa so bile na 
Vurnikovem trgu, ki nudi odlične pogoje za igro.



Občinske novice

9Deželne novice, sreda, 16. avgusta 2023

Župani zgornjegorenjskih 
občin so lani podprli pobudo 
gorskih reševalcev za nakup 
brezpilotnih letalnikov, ki 
bodo služili pri izvajanju vse 
pogostejših in številnejših 
reševalnih akcij. Pobuda je 
omogočila nakup in name-
stitev letalnikov v več obči-
nah. Občina Bohinj je opre-
mljena z enim, Zgo rnjesavska 
dolina ima enega, medtem 
ko si ga občine Bled, Gorje, 
Radovljica in Žirovnica deli-
jo. Omenjeni dron hranijo v 
Gorski reševalni službi 
(GRS) Radovljica in bo, kot 
je povedal njihov predsednik 
Toni Smolej, posebno koris-
ten pri iskanju pogrešanih 
oseb. Vrednost takšnega 
drona znaša osem tisoč 
evrov.

Dron ni igrača
»Pomembno je vedeti, da 
uporaba brezpilotnih letalni-
kov ni preprosta. Pravilnik o 
njihovi uporabi je izredno 
strog in to velja tudi za reše-
valce. Obstajajo omejitve, 
kot so določene lokacije, kjer 
lahko letijo, in druge določ-
be, saj je uporaba dronov 
lahko tudi nevarna. Lahko 

pride do nesreč, zlasti če se z 
njimi neodgovorno igramo 
ali jih uporabljamo brez pot-
rebnega znanja, zato se mo-
ramo zavedati, da dron ni 

igrača,« je poudaril Smolej.
Dron za zadaj še ni bil upo-
rabljen v akciji, je pa Smolej 
delil izkušnjo, ko so ga upo-
rabili v okviru Gorske reše-

valne zveze. »V nočnem 
času smo iskali pogrešanega 
avstrijskega turnega smu-
čarja na Stolu, pri tem nas je 
sicer nekoliko oviral veter, a 
se je kljub temu izkazalo, da 
je dron izredno koristen,« je 
povedal in dodal, da dron ni 
nujno pogosto uporabljen. 
»A tedaj ko je, je izredno do-
brodošel pripomoček. Z 
njim namreč lahko bistveno 
hitreje pregledamo območje; 
za fizičen dostop porabimo 
več ur, aktivirati moramo 
tudi ljudi,« je pojasnil. Dro-
na pa ne bodo uporabljali le 
gorski reševalci, temveč tudi 
gasilci ob morebitnih poža-
rih in tudi poplavah ter dru-
ge službe zaščite in reševa-
nja.

Zahtevno usposabljanje 
in izobraževanje
Trenutno je na Gorenjskem 
po besedah Grega Oštirja, 
člana GRS Radovljica, kar 
nekaj pilotov na daljavo, 
med njimi so gasilci, gorski 
reševalci, pripadniki Civilne 
zaščite, ki imajo ustrezno li-
cenco glede na pred krat-
kim sprejeti Pravilnik o 
uporabi in upravljanju sis-
temov brezpilotnih zra-
koplovov za opravljanje na-

log na področju varstva 
pred naravnimi in drugimi 
nesrečami.
»Za letenje v namene zašči-
te in reševanja je treba pri-
dobiti certifikat odprte kate-
gorij ter podkategorije A1/
A3 in A2, ki je izdan v skla-
du z Uredbo Evropske unije. 
Poleg tega se je treba za izva-
janje operacij usposobiti v 
skladu s programom opera-
tivnega usposabljanja, ki ga 
sprejme pristojen minister,« 
je dejal.

Pojasnil je, da izobraževanje 
obsega različne vsebine, ki 
se nanašajo na letenje, od 
sestave drona in predpisov 
do meteorologije. Poleg tega 
je treba opraviti tudi praktič-
ne vaje na terenu pred in-
štruktorji. »Ko je vse to us-
pešno pod streho, sledi le 
vaja na terenu. Potem je vse 
odvisno od posameznika, 
več letiš, več izkušenj si pri-
dobiš,« je dejal Oštir.

Uporaba drona je 
omejena
Po Oštirjevih besedah se dron 
ne sme uporabljati nad nase-
ljenimi in pozidanimi obmo-
čji niti nad ljudmi. »Skratka 
povsod, kjer obstaja možnost, 
da bi ob morebitnem padcu 
dron povzročil poškodbe in 
škodo. Prepoved letenja velja 
tudi v Triglavskem narodnem 
parku, zato moramo v prime-
ru uporabe za namene reševa-
nja na tem območju obvestiti 
Javni zavod TNP. Omejitve so 

tudi glede vremena, ob moč-
nem vetru ali padavinah, in 
pa geografske ovire, kot so 
strme soteske, stene, grebe-
ni,« je navedel Oštir.
Za njihov dron se usposablja 
dvanajst članov iz vseh ob-
čin, ki so prispevale sredstva 
za nakup. »Ko bodo usposa-
bljanja končana, bodo te šti-
ri občine precej dobro pokri-
te s piloti na daljavo,« je še 
dodal Oštir.

Brezpilotno zračno vozilo oziroma dron služi kot koristen pripomoček tudi službam za zaščito in reševanje. Uporabljajo ga pri iskalnih in reševalnih 
akcijah, nadzoru zemljišč, požarov, poplav in drugih reševalnih akcijah.

Brezpilotni letalnik jim olajša intervencije

Maša Likosar

Tisto sredo sta bila dolgole-
tni policist Miroslav Volma-
jer, ki ima več kot 33 let de-
lovne dobe, in kandidat za 
policista Uroš Markovič na 
delu na območju, kjer se je 
takrat hkrati zgodilo več do-
godkov, povezanih z neur-
jem. Ko sta prispela do Lesc, 
kjer se območje Policijske 
postaje Jesenice konča, sta 
ob cesti na tleh zagledala ne-
gibno osebo, ki ni kazala 
znakov življenja. »Nemudo-
ma sva ustavila vozilo, kole-
ga Markovič je stekel do te 
osebe. Skušala sva jo ozaves-
titi, da bi z njo lahko govori-
la, a ker se ni odzivala, jo je 
kolega začel oživljati z masa-
žo srca. Ob tem sem že kli-
cal medicinsko pomoč,« je 
dogodek opisal Volmajer.
Pohvalil je kandidata za poli-
cista Uroša Markoviča, ki se 
je izkazal s svojo strokov-
nostjo, kljub temu da je v 
sklopu prakse na terenu šele 
šest mesecev. »Postopek je 
izvedel zelo natančno, štel je 
pritiske na prsni koš, in ko 
je prištel do 14, se je oseba 
odzvala, kar je bil za naju 
zelo dober znak,« je bil za-

dovoljen Volmajer. Marko-
vič je ob tem dodal: »Bilo je 
nekoliko adrenalinsko. V ta-
kem trenutku niti ne razmi-
šljaš, ali bi pomagal ali ne, 
reagiraš instinktivno, seveda 
z namenom rešiti življenje.«
Zdravnica in medicinska se-
stra iz Zdravstvenega doma 
Radovljica sta bili po Volma-
jerjevih besedah na kraju do-
godka v manj kot desetih 
minutah. Odzvali so se tudi 
gasilci Prostovoljnega gasil-
skega društva Lesce. »Pri-
hod zdravnice je pomenil ve-
liko olajšanje, saj je bil 
moški v zelo slabem stanju. 
Odpeljali so ga v Splošno 
bolnišnico Jesenice, kjer so 
poskrbeli zanj. Po naših po-
datkih je z njim vse v redu. 
Izkazalo pa se je, da je preg-
loboko pogledal v čašo opoj-
nosti. Uživanje alkohola 
zato vedno odsvetujemo,« je 
pripovedoval Volmajer.

Sekunde pomenijo 
preživetje
O tem, kaj bi se zgodilo, če v 
tistem trenutku ne bi bila na 
kraju dogodka, je razmišljal 
Volmajer . »Težko je oceniti, 
a me je presenetilo, da no-
beden od voznikov ni ustavil 

in skušal pomagati, nekaj 
jih je zagotovo pred nama 
prečkalo cesto, kjer je oseba 
ležala. Ko sva bila že na kra-
ju, so se nekateri ustavljali 
in ponujali pomoč, a tedaj je 
bilo najhuje že mimo,« je 
poudaril. Vsem ljudem zato 
svetuje: »Če zagledamo ne-

gibno osebo, se vsaj ustavi-
mo ob njej ali pokličimo po-
moč na številko 112 ali 113. 
To je tisto minimalno, kar 
mora sleherni človek ponu-
diti sočloveku ob kritični si-
tuaciji. Zavedati se namreč 
moramo, da v takih trenut-
kih štejejo sekunde, ki lahko 

pomenijo preživetje.« S pri-
meri, ko oseba ne kaže zna-
kov življenja, se policisti sre-
čujejo poredko. Pogosteje s 
takimi, ko oseba kaže znake 
življenja, pri čemer je treba 
nuditi prvo pomoč. Kot pra-
vi Volmajer, so policisti v 
prvi pomoči dobro izurjeni. 

»Znanje je seveda koristno, 
a še enkrat poudarjam, 
ključno je, da pristopiš in 
skušaš rešiti življenje!«

Izkušnja pomeni največ
Volmajer je že vrsto let tudi 
mentor mladim kandida-
tom za policiste. »Mladi po-
licisti pridejo iz šole z veli-
ko teoretičnega znanja, ki 
ga morajo preliti v prakso. 
Trudimo se, da jim v pri-
pravniški dobi predamo 
čim več praktičnih izku-
šenj. Biti policist je namreč 
specifična služba, kjer izku-
šnja pomeni največ,« je de-
jal. Velik poudarek dajejo 
tudi psihični pripravljenosti 
kandidatov. »Da pravilno 
presodijo, kateri dogodek 
ima prednost. Želimo jih 
naučiti, kako ravnati z ljud-
mi, kako se z njimi pogo-
varjati, da dobijo občutek, 
kdaj je treba situacijo za-
ostriti, kdaj je bolje popusti-
ti. Ozavestimo jih tudi, da 
morajo poskrbeti za lastno 
varnost, saj naše delovno 
okolje ni vedno lagodno in 
varno, pogosto namreč na-
letimo na nevarne in ne-
predvidljive situacije,« je še 
povedal Volmajer.

Dolgoletni policist s Policijske postaje Jesenice Miroslav Volmajer in kandidat za policista Uroš Markovič, oba radovljiška občana, sta v sredo, 19. julija, 
ko je Slovenijo prešel nevihtni pas, rešila življenje moškemu, ki je negibno ležal ob cesti, pri tem pa ni kazal znakov življenja.

Pristopi in skušaj rešiti življenje

Maša Likosar

Policist s Policijske postaje Jesenice Miroslav Volmajer in kandidat za policista Uroš 
Markovič / Foto: Tina Dokl

Grega Oštir, član GRS Radovljica, z brezpilotnim letalnikom, 
ki bo služil za namene zaščite in reševanja. / Foto: Tina Dokl

Dron se najpogosteje uporablja za iskanje 
izgubljenih ter pogrešanih oseb in pri gasilskih 
intervencijah za odkrivanje žarišč požarov v 
naravi.
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Pravi, da je imela glede re-
zultatov po opravljenih ma-
turitetnih obveznostih dober 
občutek, a je bila, ko je izve-
dela, da je zlata maturantka, 
vendarle prijetno preseneče-
na. Pravi, da o poklicu vete-
rinarke sanja že od drugega 
razreda. Delo z živalmi jo ve-
seli, o njih želi izvedeti čim 
več in jim pomagati.

Kako ste se pripravljali na 
maturo?
Precej podobno kot bi se za 
druga ocenjevanja. Sproti 
sem se učila za teste, ki so 
pogosto vključevali še snov 
preteklih ocenjevanj, tako da 
sem proti koncu ponovila že 
vso snov. Mesec pred matu-
ro sem šla še enkrat skozi 
vse zapiske, seveda pa se ni-
sem za vse predmete učila 
enako intenzivno. Na sploš-
no sem v gimnaziji vedno 
sproti sledila pri pouku, tako 
da se mi ni bilo treba učiti še 
doma. Snov sem ponovila 
kakšna dva tedna pred oce-
njevanjem.

Kaj je po vašem mnenju naj-
bolj prispevalo k uspehu? 
Bistre misli, delovne nava-
de, dobra organiziranost?
Mislim, da je šlo kar za kom-
binacijo vsega. V šoli sem 

vedno sproti opravljala svoje 
obveznosti in se začela učiti 
dovolj zgodaj. Snov sem si 
navadno kar hitro uspela za-
pomniti oziroma jo razume-
ti, tako da se mi ni bilo treba 
učiti pozno v noč. Tudi to je 
bilo vsaj zame namreč dokaj 
pomembno, da sem imela 
med učenjem vedno čas za 
odmor in da sem ponoči do-
volj spala. Če pa sem kdaj 
naletela na kaj težko razum-

ljivega, sem vedno imela so-
šolce, ki so mi bili pripravlje-
ni pomagati.

Ste bili s srednjo šolo zado-
voljni?
Gimnazija Kranj je bila 
zame odlična izbira. Na čase 
je sicer bila zahtevna, a sem 
bila kasneje hvaležna za vse 
izzive, saj sem se skoznje iz-
popolnjevala. Tudi profesor-
ji so bili super, tako pri pre-

davanju učne snovi kot pri 
odnosu do dijakov. Tako mi 
gimnazija ostaja v dobrem 
spominu in težko pomislim 
na kaj, kar bi spremenila.
Všeč so mi bili skoraj vsi 
predmeti, saj me je zanima-
lo veliko stvari. Vseeno mi je 
bila vedno najbliže biologija, 
predvsem zato, ker so me 
živa bitja že od nekdaj priv-
lačila in sem pri pouku izve-
dela več o pestrosti življenja 
ter kako to deluje. Moj drugi 
najljubši predmet, ki sem ga 
poleg biologije tudi izbrala 
za maturo, pa je bila geogra-
fija. Ta me je zanimala že 
sama po sebi, imeli pa smo 
tudi profesorja, ki je odlično 
razlagal in vedno povedal še 
kakšno zanimivost.

Doma ste imeli verjetno ve-
liko spodbude za delo …
Staršem sem hvaležna, da so 
me že zgodaj uvedli v dobre 
delovne navade. Kasneje je 
bila šola predvsem moja 
stvar, saj sem vedela, da se 
moram za svojo izobrazbo 
največ sama potruditi. Če 
sem kdaj imela občutek, da 
nečesa ne bom zmogla, ali 
pa sem se bala slabega rezul-
tata, me je družina vedno 
podpirala.

Za mnoge je prehod iz 
osnovne v srednjo šolo, sploh 

gimnazijo, kar zahteven. Kaj 
bi svetovali dijakom prvih le-
tnikov, kako naj se lotijo 
dela, da bodo čim manj v 
stresu in čim bolj uspešni?
Za mnoge predstavlja ta pre-
hod res velik stres, tudi 
mene je bilo prvi teden pre-
cej strah. Dijakom prvih le-
tnikov zato svetujem, naj se 
ne ustrašijo predmetov, ki se 
jim zdijo prezahtevni. Vča-
sih potrebuješ le malo več 
časa, da se navadiš na preda-
vanja profesorjev in na tem-
po jemanja snovi. Učenja je 
več kot v osnovni šoli, a če 
slediš sproti pri pouku in 
opravljaš obveznosti, je na 
koncu vse lažje. Dobro je 
tudi vedeti, da se v težavah 
vedno lahko obrneš na so-
šolce ali pa profesorje, ki ti 
bodo dodatno razložili snov. 
Pomembno pa se mi zdi 
predvsem, da ne pozabiš na 
hobije in dejavnosti, ki te 
razveseljujejo, ter da dovolj 
spiš. Sproščeni in naspani 
možgani se namreč veliko 
lažje učijo.

Srednja šola je obdobje, ko se 
močno oblikuje človekov pog-
led na svet. Kaj je najbolj vpli-
valo na oblikovanje vašega?
V srednji šoli sem pridobila 
veliko širine v znanju in se 
spoznala s kritičnim mišlje-
njem. Tudi profesorji in do-

mače okolje so precej pri-
spevali k mojemu nazoru. 
Vseeno se mi zdi, da je moj 
pogled na svet najbolj obli-
kovala strokovna literatura, 
predvsem s področja nara-
voslovja, saj me je to še naj-
bolj zanimalo in sem stro-
kovnjakom na teh področjih 
zaupala.

Kaj vas po napornem delu v 
šoli in učenju doma najbolj 
sprosti, imate morda kakšen 
poseben hobi?
Že od malega zelo rada 
ustvarjam, največ rišem in 
slikam. Moj glavni motiv so 
po navadi živali ali pokrajina, 
za šolski koledar pa sem se 
preizkusila tudi v risanju člo-
veških obrazov. Všeč mi je, 
da lahko svoje občudovanje 
živali in narave prenesem v 
vizualno umetnost. Poleg ri-
sanja pa tudi rada berem, ho-
dim v hribe in skrbim za 
naša hišna ljubljenčka.

Si že lahko vsaj v grobih ori-
sih predstavljate, kakšno bo 
vaše življenje čez deset let, 
na primer?
O svojem življenju čez deset 
let še nisem veliko razmišlja-
la, a če si predstavljam, kar si 
trenutno želim, se vidim v 
veterinarski ambulanti ob za-
dovoljni živali, ponosna nase, 
ker sem ji pomagala.

Klara Stariha z Ovsiš, dijakinja Gimnazije Kranj, je šolanje zaključila kot odličnjakinja in zlata maturantka. Bodoča študentka veterine je bila vedno 
navdušena nad naravoslovjem, v prostem času pa uživa tudi v likovnem ustvarjanju.

Sproščeni možgani se lažje učijo

Marjana Ahačič

Oleksandra je povedala, da 
prihaja iz kraja blizu Kijeva. V 
Slovenijo je prvič prišla lani 
aprila z mamo, a sta se nato 
zaradi začasne izboljšave raz-
mer v Ukrajini vrnili domov. 
Žal pa se je situacija nato po-
novno zaostrila, kar je prived-
lo do njune ponovne selitve 
na Lancovo. Čeprav je bila v 
Sloveniji komaj tretji dan, je 
že vkorakala v Taekwon-do 
klub Radovljica. Prepričana je 
bila, da ji bo šport pomagal 
pri lažji integraciji v novo oko-
lje, saj se je že v Ukrajini 
ukvarjala z borilnimi veščina-
mi. Sprva ni bilo lahko, saj ni 
poznala nikogar in tudi jezik 
ji je delal težave, saj ni bila 
vešča angleščine. Sedaj pa so 
stvari precej boljše – usvojila 
je angleški jezik, hkrati pa se 
uči tudi slovenščine. Klub je 
postal njeno varno zatočišče, 
kjer lahko sprosti vso nega-
tivno energijo, slabe misli in 
se spomni lepih trenutkov iz 
preteklosti. »Veliko mi po-
meni, da se tudi tukaj lahko 
ukvarjam s podobnim špor-
tom kot v domovini. Vse 

skupaj me zelo pomiri in res 
sem hvaležna klubu, da sem 
se lahko pridružila,« je deja-
la. Oleksandra, čeprav se 
prej ni ukvarjala s taekwon-
dojem (ampak z vušujem in 
karatejem), je v kratkem 
času dosegla velik napredek 
in celo osvojila zlato medaljo 
na mednarodnem tekmova-
nju Italia Open v Napoliju. 
Kljub temu da je bilo to nje-
no prvo tekmovanje po seli-
tvi v Slovenijo, načrtuje ude-
ležbo na še več tekmovanjih 
v prihodnosti.

Dvojno izobraževanje
Poleg športnih dosežkov 
Oleksandra sije tudi na šol-
skem področju. Čeprav se ji 
je svet zaradi vojne popolno-
ma spremenil, si ne dovoli, 
da bi jo to oviralo na poti 
znanja. Ker se ukrajinski in 
slovenski šolski sistem razli-
kujeta, njena prihodnost pa 
je trenutno še negotova, isto-
časno obiskuje dve šoli. 
»Obiskujem kranjsko gim-
nazijo, kjer se pripravljam 
na mednarodno maturo, po-
leg tega pa popoldne po sple-
tu sledim tudi ukrajinski 

splošni izobraževalni smeri. 
Včasih je zelo naporno, saj 
je moj urnik precej natrpan. 
Ampak tako se tudi zamo-
tim, da ne razmišljam pre-
več o stanju v Ukrajini. Mo-
ram pa poudariti, da mi brez 
podpore družine zagotovo 
ne bi uspelo,« je pojasnila.

Neznana Slovenija
Oleksandra je ob prihodu v 
Slovenijo opazila zanimivo 
dejstvo, in sicer da je Ukraji-
na za večino njenih vrstni-
kov v Sloveniji zelo neznana. 
Ob prihodu je naletela na 
nenavadna vprašanja, na pri-
mer, ali imajo v Ukrajini 

McDonald's in kateri jezik 
govorijo, poleg tega pa je 
bila presenečena tudi nad 
tem, da so njeni ukrajinski 
prijatelji o Sloveniji vedeli 
zelo malo. »Moji prijatelji v 
Ukrajini sploh niso vedeli, 
kje leži Slovenija.« Kljub je-
zikovni oviri, ki jo za mlado 

Ukrajinko predstavlja slo-
venščina, Oleksandra pridno 
napreduje pri učenju sloven-
ščine in angleščine ter se ve-
seli prihodnjega sodelovanja 
s tutorjem, ki ji bo pomagal 
premagovati težave. »Jezik 
mi predstavlja velik izziv, 
slovenščina se mi zdi zelo 
težka. Zapleteno pa je tudi 
zato, ker sta si ukrajinščina 
in slovenščina na posluh 
zelo podobni, v pomenih pa 
se vseeno zelo razlikujeta. 
Imate določene izraze, ki jih 
uporabljamo tudi v Ukrajini, 
ampak je pomen popolnoma 
drugačen,« je dejala in doda-
la, da čeprav se ji zdi jezik 
zapleten, se je njeno razu-
mevanje precej izboljšalo.
Kljub grozotam vojne in 
temu, da je njen oče ostal 
doma, Oleksandra ohranja 
pozitiven pogled na življe-
nje. Izkušnja jo je bolj pove-
zala z očetom, s katerim 
prej ni imela najboljšega 
odnosa. »Šele v takih tre-
nutkih človek spozna, kako 
pomembni so pristni odno-
si, ljubezen in družina ter 
kako nepomembni so 
majhni konflikti. V vojnem 
stanju najbolj šteje, da si 
stojimo ob strani, se podpi-
ramo in držimo skupaj,« je 
dejala Oleksandra, ki z upa-
njem zre v prihodnost in si 
prizadeva za čim boljšo 
športno, izobraževalno in 
življenjsko pot.

Vojna v Ukrajini je dramatično spremenila življenje 15-letne Oleksandre Kadnai, a je kljub temu odločena, da ne bo pustila, da bi 
jo to ustavilo. Kljub tragičnim okoliščinam, ki so jo prisilile k odhodu iz domovine, se je v Sloveniji izkazala kot prava borka.

V taekwondoju je našla uteho

Nika Toporiš

Oleksandra Kadnai se je po začetku vojne v Ukrajini preselila na Lancovo. / Foto: Primož Pičulin

Klara Stariha / Foto: Gorazd Kavčič
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V minuli sezoni ste igrali za 
mladinsko ekipo Šobec Lesce 
v drugi slovenski ligi – za-
hod. S sezono verjetno niste 
bili najbolj zadovoljni?
Žal nam mladincem in ka-
detom na skupni lestvici ni 
uspelo in v novi sezoni 
bomo igrali v gorenjski ligi. 
Mladinska ekipa bo letos 
nastopila samostojno in 
naš cilj v gorenjski ligi je 
prvo mesto.

Bo lažje, ker boste v novi se-
zoni nastopili samostojno?
Mislim, da bo, saj bomo 
odvisni samo od svojih re-
zultatov.

Kako bi ocenili svoje nastope?
V minuli sezoni s svojimi 
nastopi nisem bil najbolj za-
dovoljen. Eden od razlogov, 
zakaj sem pokazal manj, je 
bil ta, da nisem igral na svo-
ji poziciji. Igral sem na mes-
tu srednjega branilca, pred 
tem pa sem igral na levem 
bočnem položaju.

Mesti v igri, ki se kar razli-
kujeta.
Počasi se privajam na mesto 
osrednjega branilca. Na 
boku je veliko več svobode. 
Na mestu osrednjega branil-
ca je treba pokrivati prostor 
in hitro se lahko naredi uso-
dna napaka. Na mestu, kjer 
igram zdaj, sta potrebna do-
ber skok in igra z glavo. V 
teh dveh elementih sem do-
ber. Ko imamo kot, sem ved-
no prisoten v nasprotniko-
vem kazenskem prostoru.

V kateri selekciji ste dosegli 
največji uspeh?
Tu bi na prvo mesto posta-
vil sezono 2021/2022, ko 
sem iz kadetske prišel v 
mladinsko ekipo. Bil sem 
vhodni letnik in sem imel 
največ nastopov v ekipi, 
dokler nisem dobil pljučni-
ce. Na koncu smo bili v 2. 
slovenski mladinski ligi v 
prvi polovici lestvice, kar je 
bil naš cilj. Sam sem dose-
gel dva zadetka. Obakrat 
sem zadel z glavo.

Nova pravila Nogometne 
zveze Slovenija vam gredo v 
prid, saj po novem lahko 
štirje nogometaši letnika 
2004 še igrajo za mladinsko 
ekipo.

To novo pravilo je zame res 
dobrodošlo, saj bom še do-
datno leto imel priložnost 
igrati za mladince. Imel bom 
eno glavnih vlog, podobno 
kot v minuli sezoni – in te 
odgovornosti se ne bojim. 
Priključen bom tudi članski 
ekipi. Tako praktično ne bom 
občutil preskoka iz mladin-
ske v člansko ekipo. S tem si-
cer tudi do sedaj nisem imel 
težav. Velikokrat se zgodi, da 
mladinci trenirajo skupaj s 
kadeti, kadeti s selekcijo U15. 
Razliko v kvaliteti, moči, sta-
rosti občutiš že na treningu. 
Na to se moraš privaditi, zra-
ven pa še sam rasteš.

Trener članske ekipe Andrej 
Jožef je povedal, da boste 

postopoma dobili priložnost 
v članski ekipi. Novega izzi-
va se gotovo veselite?
Tega se veselim. Zavedam 
se, da ne bom v prvi postavi, 
prepričan pa sem, da bom 
dobil svoje priložnosti. In te 
moram čim bolje izkoristiti. 
V 3. slovenski članski ligi 
sem že debitiral in hitro 
spoznal razliko, ki jo prinese 
članski nogomet.

V novi sezoni boste imeli 
pestre konce tedna. V sobo-
to članska, v nedeljo mladin-
ska tekma.
Do oktobra, ko začnem obi-
skovati fakulteto v Ljubljani, 
ne bo težav. Lahko se bom 
dobro posvetil nogometu, 
regeneraciji. Verjamem, da 
bom imel do konca je-
senskega dela dovolj moči in 
me ne bo »zmanjkalo«.

Gostovanja bodo časovno 
krajša, saj bodo v letošnji se-
zoni mladinci nastopili v sa-
mostojni ligi.
V pretekli sezoni je bil 
fokus razdeljen na obe tek-
mi, saj smo zaradi skupne 
lestvice pozorno spremljali, 
kako bodo odigrali kadeti. 
Sedaj bomo šli na tekmo 
samo mladinci in fokus bo 
samo na to tekmo. Kar se 
tiče časa, se bo zelo pozna-
lo. Zdaj je samo ena tekma 
in še gostovanja bodo samo 
po Gorenjski.

Kako se je začela vaša nogo-
metna pot?
Nogomet sem začel igrati v 
prvem razredu, ko je bila na 
šoli organizirana nogome-

tna šola. V Nogometni klub 
Lesce sem prišel, ko sem za-
čel hoditi v tretji razred.

Omenili ste, da ste bili levi 
bočni igralec, sedaj ste 
osrednji branilec. Ste igrali 
še na kakšnem položaju?
Sem zelo prilagodljiv. Po 
potrebi sem igrali tudi v 
vezi, levega napadalca. Da 
ne pozabim, v selekciji U15 
sem bil tudi vratar.

Katere stvari morate še iz-
boljšati?
Na mestu osrednjega branil-
ca, kjer sem zdaj, moram še 
pridobiti občutek za prostor, 
občutek pri postavljanju pre-
povedanega položaja.

Posvečate se tudi teku, ki 
vam omogoča, da ste še bo-
lje pripravljeni. Pred krat-
kim ste bili odlični na dveh 
tekmah serije Gorenjska, 
moj planet. V Mošnjah ste 
bili na 8 kilometrov absolu-
tno sedmi, na Radol'ški 10ki 
pa absolutno peti.
Že kot otrok sem hodil na te-

kaške tekme in se je videlo, 
da sem talentiran. V eni se-
zoni, nekje osem, devet let 
nazaj, sem se odločil za vse 
tekme po Gorenjski, ki so 
štele za pokal, in sem bil v 
svoji kategoriji zmagovalec. 
Za Mošenjski tek sem se od-
ločil, ker sem slišal, da bo na 
njem tekel naš trener An-
drej Jožef. Šlo mi je dobro, 
pa sem šel še na Radol'ško 
10ko.

Trasi v Mošnjah in Radovlji-
ci se zelo razlikujeta.
Radovljiška trasa je krožna, 
skoraj ravna, z veliko ostrimi 
ovinki. Mošenjska je v enem 
krogu in zelo razgibana. Bo-
lje je bilo v Radovljici, pred-
vsem zaradi vremenskih 
razmer, saj smo startali 
malo po nevihti. Ko je bilo 
tekme konec, se je ponovno 
ulilo.

Zaključili ste četrti letnik. 
Čaka vas študij ekonomije v 
Ljubljani. Kako boste uskla-
dili nogomet in študij?
V jesenskem delu zagotovo 
ostanem v Lescah. Potem 
bom videl, kako bom oboje 
usklajeval. Idealno bi bilo, če 
bi se v matičnem klubu do-
govorili, s kakšnim klubom 
v Ljubljani, kjer bi med ted-
nom treniral, v soboto pa ig-
ral za Lesce.

Kakšne želje imate v nogo-
metu?
Želim si postati profesional-
ni nogometaš in igrati v dru-
gi slovenski ligi, mogoče 
tudi v prvi. Zakaj ne? Želje 
in volje mi ne manjka.

Matjaž Klemenc

Peter Trojar / Foto: Matjaž Klemenc

Peter Trojar iz Zapuž, član nogometnega kluba Šobec Lesce, bo v novi sezoni igral za člansko in mladinsko ekipo.

Odgovornosti se ne boji

Članica Plavalnega kluba Radovljica Špela Perše je nastopila 
na svetovnem prvenstvu v daljinskem plavanju v Fukuoki na 
Japonskem. V olimpijski disciplini na deset kilometrov je 
osvojila 21. mesto, na pet kilometrov je bila 23. Zdaj je glav-
ni cilj, da se čim bolje pripravi na svetovno prvenstvo v Dohi 
februarja naslednje leto, kjer si bo skušala priplavati normo 
za olimpijske igre v Parizu. Na absolutnem državnem pr-
venstvu v daljinskem plavanju je prvo mesto osvojila Maša 
Arnež. Uspešna je bila tudi na Letnem odprtem združenem 
prvenstvu Slovenije v Kranju. Na 1500 metrov prosto je bila 
druga pri članicah in tretja absolutno. V članski konkurenci 
je bila druga na 400 metrov prosto in tretja na 800 metrov 
prosto. Na stopničke sta iz Plavalnega kluba Radovljica sto-
pili še Tinkara Lipovec in Ina Sekne. Tinkara je bila v abso-
lutni konkurenci druga na 100 metrov hrbtno, v mladinski 
pa druga na 100 in 200 metrov hrbtno. Ina Sekne je bila v 
kadetski konkurenci dvakrat druga, in sicer na 800 in 1500 
metrov prosto.

Ob prazniku KS Lesce so pripravili turnir dvojic v prstome-
tu. Prijavilo se je 14 igralcev, žreb pa je določil sedem nak-
ljučnih dvojic, vsaka je odigrala šest tekem. Zasluženo je 
prvo mesto osvojila dvojica Gortnar-Mujezinovič. Par se 
sploh ni poznal, a na igrišču se to nikakor ni videlo. Drugo 
mesto si je priigrala dvojica Jambrovič-Gluščič s štirimi 
zmagami. Enako zmag na tretjem mestu je imel par J. Hu-
merca-Klobučar, a sta imela slabši količnik ploščkov. Po tri 
zmage sta dosegli dvojici Repovž-Klemenc in Korantar-Na-
rat. Na šestem mestu je z dvema zmagama dvojica L. Hu-
merca-Zupan. Na sedmem mestu je dvojica Novak-Mencin-
ger, ki je ostala brez zmage.

Špela Perše na svetovnem prvenstvu na Japonskem

Turnir ob prazniku Krajevne skupnosti Lesce

Plavanje

Prstomet
Prostoren prtljažnik (775 litrov)
Sistem kamer 360°
Navigacijski sistem NissanConnect in povezljive storitve 

Novi Nissan Townstar
Za vsakdanje življenje, polno dogodivščin 

7 LET 
*

JAMSTVA

Odkrijte celotno ponudbo pri vašem prodajalcu Nissan
Ime prodajalca - naslov prodajalca in mesto- Tel: 0123 456 7890, www.imeprodajalca.si

Kombinirana poraba goriva: 6,8 l/100 km. Emisije CO2: 153 - 155 g/km. Emisijska stopnja: Euro6D Full. Emisije NOx: 0,0114 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00027g/km. Št. delcev (x1011): 0,54. Vrednosti meritev 
porabe in emisij ustrezajo novemu standardu meritev WLTP (globalno usklajen postopek testiranja za lahka vozila). Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije iz prometa onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
*Nissan 7-letno podaljšano jamstvo vključuje 5 let jamstva ali 160.000 km (3 leta tovarniške garancije in 2 leti Nissan podaljšanega jamstva) in dodatni 2 leti Basic podaljšanega jamstva ali 160.000 km, kar nastopi prej. Podaljšano jamstvo Nissan je 
storitev zavarovalnice TRIGLAV d.d. in velja od izteka tovarniške garancije pod pogoji navedenimi na zavarovalni polici in knjižici podaljšanega jamstva. Podaljšano jamstvo velja za vse pogodbe aktivirane do 30.4.2023. Nissan si pridružuje pravico, da 
predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. Slike so simbolne. Pridržujemo si pravico do napak v tisku. Velja preko Nissan Financial Services.
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Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450 
Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

Žal nam mladincem 
in kadetom na skupni 
lestvici ni uspelo in v 
novi sezoni bomo 
igrali v gorenjski ligi. 
Mladinska ekipa bo 
letos nastopila 
samostojno in naš cilj 
v gorenjski ligi je prvo 
mesto.
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Dogodek, ki je dandanes 
namenjen predvsem obuja-
nju starih običajev in ohra-
njanju tradicije, se je pred 
mnogimi leti začel z blagos-
lovom cerkve svetega Lenar-

ta. »Na god svete Marjete so 
blagoslovili cerkev in dan 
nageljnovega sejma je bil 
največji kroparski praznik. 
Dogodek je sovpadal s ča-
som, ko so na oknih kro-
parskih gospodinj zacveteli 
nageljni. Z njimi so krasile 

vigenjce, fantje pa so si jih 
zatikali za klobuke. Poleg 
tega je bilo to posebno ob-
dobje, takrat so se stkale 
prve ljubezni in pred tremi 
leti smo se odločili, da pra-
znovanje obudimo,« nam je 
razložila Metka Kavčič, 

predsednica Turističnega 
društva Kropa.

Tradicija, ne veselica
Skladno s tradicijo se je do-
godek začel z mašo pri sve-
tem Lenartu, nato pa je sle-
dilo druženje pod lipo pri 
vigenjcu. Obiskovalci so se 
lahko spoznali s kovaštvom 
in uživali v kroparski kulina-
rični ponudbi. Metka Kavčič 
je izrazila zadovoljstvo, da je 
ob tej priložnosti v ospredje 
prišla tudi kroparska kulina-
rika. Med jedmi so bili flan-
cati, ki jih je ustvarila sama, 
tradicionalne 'sladkulce' iz-
pod rok Urške Avsenik, peh-
tranova potica Mojce Staro-
verski, rožičevi štrukeljčki 
Eve Prešeren, ponudili pa so 
tudi kovaško malico – tradi-
cionalni kroparski 'fržolovc'. 
Metka je povedala, da se 
spominja iz otroštva, kako je 
bil ta dan povezan s peko, 
cvrtjem in druženjem. »To 
ni bila veselica. Marsikdo 
me dandanes sprašuje, zakaj 
ne pripravimo veselice, in 

res želim poudariti, da na-
geljnov semanji dan ni na-
menjen veseljačenju, tem-
več obujanju in ohranjanju 
tradicije, ki je bila nekdaj v 
Kropi še kako priznana.« Se-
bastjan Lombar je obiskoval-
cem prikazoval staro obrt 
kovanja žebljičkov v vigenj-
cu Vice, medtem pa je dram-
ska skupina Čofta skrbela za 
dobro vzdušje. Dogodek je 
pritegnil številne domačine 

in tudi obiskovalce iz drugih 
krajev. Domačin Anže Hab-
jan je poudaril pomen takih 
dogodkov za lokalno prebi-
valstvo, saj omogočajo dru-
ženje, obujanje spominov in 
povezovanje, Zlato Tominec 
iz Šentjošta nad Horjulom 
pa je navdušila predvsem 
predstavitev kovaštva. Priča-
kovala je prijeten dan in pri-
ložnost za druženje, česar je 
bila na koncu tudi deležna.

V Kropi so v nedeljo, 23. julija, praznovali god svete Marjete, praznik, ki je nekdaj veljal za največji kroparski praznik. Pred tremi leti ga je Turistično 
društvo Kropa obudilo pod imenom Ta lepi sejem, ta nageljnov sm'n.

Obujajo tradicijo nageljnovega sejma

Nika Toporiš

Začel se je s slovesno mašo, 
ki jo je vodil predsednik slo-
venske škofovske konferen-
ce, škof Andrej Saje. Pred-
stavniki župnije so čestitali 
in se zahvalili domačemu 
župniku Matjažu Ambroži-
ču za 30 let duhovništva in 
10 let, kar je župnik v Be-
gunjah.
Sledil je kulturni program, 
ki so ga soustvarili Pihalni 
orkester Lesce, folklorni 
skupini Kulturno-prosvetne-
ga društva Lesce in Koreni-
ne, plesna skupina Country 
čbele, šolski otroški pevski 
zbor pod mentorstvom Jane 
Vouk in spremljavi Natalije 

Šimunovič ter Anžeta Brej-
ca, na citrah je zaigrala Tin-
ka Dolar, za zaključek pa je 
nastopila še skupina Orion, 
ki je zaokrožila kulturni del 
programa.

Razstava fotografij dr. 
Jakoba Prešerna
Kot je povedal predsednik 
Turističnega društva Be-
gunje Peter Kolman, je Ur-
hov semenj prek vsakoletne 
razstave na prostem vedno 
povezan s tematiko kraja. 
Letošnja nosi naslov 
Etnografska dediščina Be-
gunj na fotografijah dr. Ja-
koba Prešerna. Pripravila sta 
jo Jani Kolman in Sašo 
Gašperin.

»Fotografski aparat je bil pri-
ljubljeni sopotnik pravnika, 
pisatelja in fotografa dr. Jako-
ba Prešerna, rojenega 7. juli-
ja 1888 v Begunjah. Fotograf-
ska kamera ga je kot 
avstro-ogrskega vojaka v prvi 
svetovni vojni spremljala tudi 
na gorskih bojiščih soške in 
tirolske fronte, kjer so nastali 
izredno dragoceni dokumen-
tarni fotografski posnetki,« 
pojasnjuje Kolman.
V času med obema vojnama 
se je s fotoaparatom podal po 
slovenskih gorah, ponovno je 
obiskal italijanske in avstrij-
ske gore, kjer se je nekoč kot 
vojak uril in bojeval. »Zani-
mal ga je tudi skrivnostni 
Orient, zato se je prek bal-
kanskih dežel odpravil na 
dolgo pot do Istanbula. Naj-
več pozornosti in ljubezni pa 
je namenil domačim goram, 
gradnji Roblekovega doma 
ter raziskovanju zemljepi-
snih imen in bogate zgodovi-
ne begunjskega kota.«
Kot je še pojasnil Kolman, se 
je v delu Prešernove foto-
grafske dediščine, ki jo hra-
ni zbiratelj Marcel Vogelnik, 
ohranil tudi lično izdelan al-
bum fotografij, ki ga je dr. 
Prešern posvetil svojemu 
domačemu kraju. »Dragoce-
ne podobe nam slikajo vsak-
danjik in praznik Begunjcev 
v tridesetih in štiridesetih le-
tih preteklega stoletja ter ne-
katere značilne, danes žal 

deloma že izgubljene vaške 
ambiente.«

Tudi letos Urhovo kosilo
Kulinarika Urhovega semnja 
je sestavljena iz jedi, poveza-
nih s sv. Urhom – ribe in pi-
ščanca. »Legenda pripovedu-
je, da je škofa Urha nekoč 
obiskal škof Konrad. Večerja-
la sta in se še dolgo v noč po-
menkovala ter tam učakala 
petkovo jutro. Tedaj je prihi-
tel sel bavarskega vojvode s 
pismom, ki mu je Urh poda-
ril kurje bedro, ki je bilo na 
mizi še od četrtkove večerje. 
Ta ga je vzel in potem pri voj-
vodi škofa zatožil, da ob pet-
kih škof Urh je meso. V do-

kaz je hotel pokazati v torbi 
shranjeno bedro. A glej, sel 
je iz svoje torbe namesto 
bedra potegnil ribo,« je razlo-
žil Kolman. Za Urhovo kuli-
nariko so letos poskrbeli v 
Gostišču Draga, za pijačo pa 
domači gostinci.

Tudi letos Begunjska 
avantura
Popoldan je bil čas še za Be-
gunjsko avanturo; tokrat so 
to aktivno druženje v tradici-
onalni rekreativni pohodni 
dogodivščini z zanimivimi 
in interaktivnimi točkami 
pripravili že desetič. Skupi-
ne, posamezniki in družine 
se na njej na poti skozi vas 

srečajo z različnimi naloga-
mi in izzivi, povezanimi s 
spoznavanjem kraja in oko-
lice. Letos so izbrali najzani-
mivejše naloge iz preteklih 
desetih let, avanture pa se je 
kljub dežju na startu udele-
žilo dvajset skupin.
Organizatorji, Krajevna 
skupnost Begunje, Prosto-
voljno gasilsko društvo, Tu-
ristično društvo, Župnija Be-
gunje in Društvo za aktivno 
preživljanje prostega časa 
Ejga, so poskrbeli še za stoj-
nice z dobrotami in izdelki 
domače obrti in seveda tudi 
za družaben zaključek, dru-
ženje z ansamblom Veseli 
Begunjčani.

Na prvo julijsko nedeljo, dva dni pred godom župnijskega zavetnika sv. Urha, je bilo v Begunjah tudi letos praznično. Domača društva, krajevna skupnost 
in župnija so skupaj pripravili že šesti Urhov semenj.

Praznični dan v Begunjah

Marjana Ahačič

Urhov semenj je z vsakoletno razstavo na prostem vedno povezan s tematiko kraja. 
Letošnja nosi naslov Etnografska dediščina Begunj na fotografijah dr. Jakoba Prešerna.

Letošnji Urhov semenj se je začel s slovesno mašo, ki jo je 
vodil predsednik slovenske škofovske konference, škof 
Andrej Saje.

Nageljnov sejem je pritegnil lepo število obiskovalcev, ki so se z veseljem posladkali s 
kroparskimi dobrotami. / Foto: Tina Dokl

Kot veli tradicija, so nageljni krasili vigenjc. / Foto: Tina Dokl
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V Kropi so se predstavili 
mladi slovenski pevci in pev-
ke, ki se v juliju udeležujejo 
operne akademije pod vod-
stvom maestra Georga Peh-
livaniana. Predstavitev pri-
ljubljenih oper širšemu 
občinstvu je eden od ciljev 
maestra, saj s tem otrokom, 
mladostnikom, mlajšim in 
starejšim omogočijo operno 
izkušnjo na domačih tleh na 
prijaznejši in poljudnejši na-
čin. Tokratno operno 
predstavo, znamenito Verdi-
jevo Traviato, so izvedli v 
koncertni različici, kar po-
meni, da so pevci na odru 
nastopili brez kostumov in 
scenografije. Predstavo je 
spremljal zasebni orkester 
Pehlivanian Opera Aca-

demy, ki je bil sestavljen po-
sebej za poletno akademijo, 
v njem pa so najboljši mladi 
slovenski orkestrski glasbe-
niki. Orkester je tokrat igral 
v posebnem prostoru pod 
odrom.
Tako imenovano orkestrsko 
jamo v dvorani Kulturnega 
doma v Kropi so letos po več 
kot petih desetletjih ponov-
no pokazali javnosti. Kot je 
povedal tajnik Kulturnega 
društva Kropa Anže Habjan, 
podatke o njeni nekdanji 
uporabi šele zbirajo, so pa 
letos jamo le delno obnovili, 
saj je ta po večini ostala v 
prvotni obliki. »Vidnih je 
bilo nekaj malomarnosti, ki 
so jih v preteklosti zadali 
opažu, kar pa bomo v pri-
hodnje sanirali. Za ponovno 
uporabo pa smo popravili 

elektriko in vtičnice ter ure-
dili novo razsvetljavo. Zaradi 
večje uporabnosti smo 
odstranili tudi prostor za še-
petalca,« pojasnjuje Habjan 
in dodaja, da so jamo prvič 
odkrili ob obnovi celotnega 
odra v prvem koronskem 
letu. Že takrat so si tudi za-
dali cilj, da jo ponovno upo-
rabijo. To so sicer načrtovali 
v decembru na zadnjim do-
godku letošnjega glasbenega 
abonmaja s predvajanjem 
nemega filma Erotikon z Ito 
Rino, a se je priložnost poka-
zala že prej.
»S koncertno izvedbo opere 
Traviata smo zadovoljni, v 
prvi vrsti tudi zato, da se je 
kroparska dvorana ponovno 
izkazala kot zelo dober kon-
certni prostor. To je lahko 
spoznala javnost, navdušeni 

pa so bili tudi gostujoči 
glasbeniki,« je z dogodkom 
v Kropi zadovoljen Habjan, 
ki hkrati poudarja, da je bilo 
v to, da vsakič znova doka-
zujejo pomen teh prosto-
rov, vloženih nešteto pro-
stovoljnih ur. »Da smo 

ponovno usposobili orkestr-
sko jamo, dodatno kaže na 
uporabnost kroparskega 
kulturnega doma in doka-
zuje kvaliteto kulturne in-
frastrukture – ne le v Kropi, 
ampak na širšem gorenj-
skem, upam si reči tudi slo-

venskem območju,« še do-
da ja  sogovorn ik  i z 
Kulturnega društva Kropa. 
»Upamo, da bo oblast 
končno prepoznala potenci-
al kulturne infrastrukture, 
ki ga ima Kropa, in se ustre-
zno odzvala.«

S premiero koncerta opere Traviata v izvedbi učencev poletne šole maestra 
Georga Pehlivaniana prvo nedeljo v avgustu so v Kulturnem domu v Kropi 
po več desetletjih ponovno uporabili orkestrsko jamo.

Traviata v Kropi

Igor Kavčič

Po prekrasnem uvodnem 
koncertu letošnjega festivala 
s švicarsko umetnico Hanno 
Marti in zgodbami francoske 
pesnice iz 12. stoletja Marie 
de France je na drugem kon-
certu v cerkvi sv. Petra nav-
dušila izvedba oratorija Judi-
ta skladatelja Alessandra 
Scarlattija. Oratorij je Scarla-
ttijeva zgodnejša uglasbitev 
svetopisemske zgodbe o Ju-
diti iz leta 1693, ki so jo opi-
sovali kot njegov najboljši 
oratorij. Delo je zelo teatral-
no in bolj podobno operi. Ju-
nakinja zapelje poveljnika 
sovražne vojske Holoferna in 
ga spečega obglavi z njego-
vim lastnim mečem.
Gre za največji festivalski 
projekt v zadnjih 16 letih, saj 
je pri izvedbi sodeloval 
15-članski Festivalski baroč-

ni orkester, ki je nastal ob 
lanskem, jubilejnem 40. Fe-
stivalu Radovljica 2022 in ga 
v večini sestavljajo slovenski 
glasbeniki. Orkestru so se 
pridružili svetovno znani 
pevski solisti Ulrike Hofbau-
er, sopran (Judita), Alex 
Potter, kontratenor (Ho-
lofernes), Bénédicte Tauran, 
sopran (Ozija), Colin Balzer, 
tenor (Ahiór) in Lisandro 
Abadie, bas (Judovski du-
hovnik). Festivalski baročni 
orkester, ki ga je suvereno 
vodil Domen Marinčič, se je 
izkazal z odličnim poznava-
njem izvajalske prakse in iz-
rednim muziciranjem, 
izbrani solisti pa so svoje 
parte podali mojstrsko in 
prepričljivo. Vzdušje v polni 
cerkvi sv. Petra v Radovljici 
je bilo izjemno.
Na tretjem koncertu se je 
predstavila domačinka, vo-

dilna slovenska glasbenica 
na kljunasti flavti Mateja 
Bajt. Izvedla je tako imeno-
vane Kraljeve koncerte, ki 
jih je skladatelj François 
Couperin ustvaril za kralja 
Ludvika XIV. v zadnjih letih 
njegove vladavine. Na kon-
certu sta jo spremljala čem-
balist Johannes Maria Bog-
ner in z violo da gamba 
Domen Marinčič.
V soboto in nedeljo sta sledi-
la še dva koncertna večera. 
Italijanska vokalna zasedba 
La Compagnia del Madriga-
le je pod naslovom Škofovi 
najljubši madrigali predsta-
vila posvetne madrigale naj-
vidnejših italijanskih avtor-
jev 16. stoletja, kot so 
Alessandro Striggio, Luca 
Marenzio, Cipriano de Rore, 
Andrea in Giovanni Gabrie-
li, ki so jih nekoč hranili v 
arhivu ljubljanske stolnice. 

Enega od festivalskih dogod-
kov, običajno je to orgelski 
koncert, že tradicionalno 
pripravijo v cerkvi Marijine-
ga oznanjenja v Velesovem. 
V okviru cikla Cesarske arije 
je mednarodna zasedba Le 
Filigrane izvajala arije iz 18. 
stoletja – nekatere izmed 
njih celo prvič v sodobnem 
času – okrašene z obligatno 
pozavno. Med avtorji so An-
tonio Caldara, Johann Jo-
seph Fux, Marc'Antonio Zi-
ani, Georg Reutter ml. in 
sam cesar Jožef I.

Še pet koncertnih večerov
S programom Deklica in 
smrt bosta danes zvečer na-
stopila flavtistka Anne Frei-
tag in Gilad Katznelson, ki 
bo igral na zgodovinski kla-
vir Blüthner (1856). Predsta-
vila bosta samospeve, varia-
cije in balade s podobami 
mrtvaškega plesa, nežnih in 

samosvojih ženskih likov z 
deli skladateljev Franza 
Schuberta, Carla Loeweja, 
Nielsa Gadeja, Johana Sven-
dsena in Carla Reineckeja.
Jutri se bo z recitalom 
najžlahtnejše glasbe 16. sto-
letja za svoje glasbilo 
predstavil virtuoz na rene-
sančni lutnji Paul Kieffer, v 
soboto pa bo sledil klavirski 
koncert mlade španske pia-
nistke Rosalíe Gómez La-
sheras, ki bo na zgodovinski 
klavir igrala klavirske fanta-
zije in sorodno glasba prve 
polovice 19. stoletja sklada-
teljev Ludwiga van Beethov-
na, Hélène de Montgeroult, 
Felixa Mendelssohna in Cla-
re Schumann.
Cikel šestih sonat za violino 
in obligatni čembalo, ki jih 
je Johann Sebastian Bach 
zasnoval okrog leta 1725, 
bosta na koncertu v nedeljo 
predstavila violinist Erich 

Höbarth in čembalist Aapo 
Häkkinen, 41. Festival Rado-
vljica pa se bo zaključil v to-
rek z glasbeno komedijo na 
podlagi slikovitega pamfleta 
Huberta Le Blanca iz leta 
1740, ki kaže boj med 
aristokratskimi glasbili sta-
rega režima in italijanskimi 
virtuozi na violini in violon-
čelu. Na sporedu bodo dela, 
ki so jih napisali skladatelji 
Marin Marais, Francesco 
Geminiani, Giovanni Battis-
ta Somis, Antoine Forque-
ray, Jean-Marie Leclair, An-
tonio Vivaldi in Arcangelo 
Corelli, v Obrambi viole da 
gamba, kot bo naslov večeru, 
pa se bodo ob spremni bese-
di igralca Borisa Ostana »bo-
jevali« Haruna Shinoyama 
(violina), Enrico Bronzi (vio-
lončelo), Florian Birsak 
(čembalo), Luca Pianca (lut-
nja) in Vittorio Ghielmi (vio-
la da gamba).

Tudi letos občinstvo privabljajo odlični koncerti. Do prihodnjega torka bo na Festivalu Radovljica sledilo še pet koncertnih večerov.

Festival prehaja v drugi del
Igor Kavčič

Za glasbo, pisano za kralja Ludvika XIV., je navdušila domačinka Mateja Bajt. / Foto: Jana Jocif

Scarlattijev oratorij Judita je izvedel Festivalski baročni orkester. / Foto: Jana Jocif

Z operno predstavo Traviata so v Kulturnem domu v Kropi po več desetletjih ponovno 
obudili orkestrsko jamo. / Foto: Anže Habjan
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Koča na planini Goška ravan 
nad Lipniško dolino je od 
nekdaj priljubljena točka 
tako za dnevne obiskovalce 
kot za pohodnike in v zad-
njem obdobju tudi številne 
kolesarje. Upravlja jo Krajev-
na skupnost Lancovo, kjer 
so zadovoljni, da je lani jese-
ni v hišo prišla »odločna 
ženska roka«, oskrbnica je 
namreč oktobra postala iz-
kušena gostinka, domačinka 
Mateja Avsenek.
»Ljudje so tu bistveno bolj 
prijazni in sproščeni kot v 
dolini, ne mudi se jim, nič 
težko jim ni, če je treba kdaj 
malo počakati. Kot bi prišel 
v drug svet, se mi včasih 
zdi,« je povedala, ko smo jo 
obiskali na njenem novem 
delovnem mestu. Pestra 
mešanica obrazov prihaja, 

ve povedati, od planincev in 
kolesarjev iz bližnjih krajev 
do ljudi, ki jo poznajo od 
prej in se zato odpravijo na 
planino, poleti pa so plani-
no že začeli obiskovati tudi 

tuji turisti. Posebno ponos-
na je, pravi, ker redno pri-
hajajo domačini iz Lipniške 
doline. Teh ne bi bilo, če 
postrežba in vzdušje ne bi 
bila, kot je treba.

Živahno je tudi pozimi
»Ko sem se odločala, da 
prevzamem Goško ravan, so 
me nekateri opozarjali, da 
pozimi tu ne bo žive duše. A 
je bilo ravno obratno, med 
prazniki smo imeli izjemen 
obisk.«
Nekateri tudi prespijo, v 
zgornjem nadstropju objek-
ta je namreč urejenih nekaj 
sob za goste.

A nova oskrbnica ob tem 
prizna, da je bilo lani okto-
bra, ko je prevzela dom, tre-
ba opraviti ogromno dela. 
Ne nazadnje je bil več kot se-
demdeset let star objekt dalj-
še obdobje zaprt. Hišo je 
bilo treba najprej temeljito 
pospraviti, nato so se lotili 
urejanja okolice. Uredili so 
mize, klopi in poti pred do-
mom, postavili hiško in ne-
kaj igral za otroke, dogajanje 

okoli doma je pred kratkim 
popestril še prihod dveh 
mladih kozic.

Samo domača hrana
Vso hrano skuha sama; nekaj 
je standardne ponudbe, za 
konec tedna pa vsakokrat kaj 
drugega. Da je le domače in 
na žlico, v nekaj besedah 
strne želje svojih gostov. Med 
»uspešnicami«, za katere je 
dobila največ pohval, pa ome-
ni polnjene paprike ter jelo-
viške lisičke z jajci, pa seveda 
zavitek, ki ga – vse odkar je 

prišla na Goško ravan – re-
dno pečejo njeni starši.

Pomoč domačih
S krajevno skupnostjo zelo 
lepo sodeluje, pravi, pri delu 
pa ji, če le lahko, pomagata 
hči Janja in partner Sandi. 
Za čez poletje je dobila tudi 
pomoč mladega dekleta iz 
doline, z njeno pomočjo je 
res zadovoljna, še pove. Dela 
je veliko, zato bi ji prav pri-
šel še kakšen par rok, ampak 
tudi tako bo zmogla, pravi, 
saj je navajena trdo delati.

Marjana Ahačič

Mateja Avsenek / Foto: Gorazd Kavčič

Priljubljena planina ima sicer uradno izmerjeno nadmorsko višino 933 metrov, »da ne bo 
greha«, pa so jo na tabli za potrebe bolj sproščenega vzdušja malenkost popravili.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

V vročih poletnih dneh marsikdo osvežitev poišče v naravi, tudi na bližnjih planinah. Ena takšnih je med domačini priljubljena Goška ravan na Jelovici; 
od lanske jeseni tam za obiskovalce skrbi Mateja Avsenek.

Ponovno oživila priljubljeno 
planino na Jelovici

Poraba električne energije po kriterijih NEVC v kWh/100 km, komb.: 15,3−15,2 kWH. Emisije CO₂:  
0 g/km. Emisije CO₂ med vožnjo, skupne emisije CO₂ so odvisne od vira električne energije. 
Volkswagen zato priporoča uporabo ekološko pridobljene elektrike. Ogljikov dioksid (CO₂) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona,  
delcev PM₁₀ in PM₂,₅ ter dušikovih oksidov. Slika je simbolna.

Z jasno začrtanimi linijami in novimi vznemirljivimi barvami, je novi ID.3 videti še 
bolj privlačen. Prepričajo nas kakovostni materiali in številni serijski asistenčni 
sistemi. Opcijski matrični LED-žarometi IQ.LIGHT ostajajo njegov prepoznaven 
znak. ID.3 je električna ikona, ki gre v korak s časom.

Na poti do brezemisijske mobilnosti za vse.

Novi popolnoma električni

VW_Oglas_Dealer_ID3_137x198.indd   1 29/06/2023   13:10

INTEGRAL AVTO d.o.o. Jesenice
C. maršala Tita 67, Jesenice, tel.: 04 58 33 373

Planinski dom Goška 
ravan je odprt od srede 
do nedelje, ob 
ponedeljkih in torkih 
je zaprt.

Okolico doma na slikoviti planini je Mateja Avsenek posebno skrbno uredila, tudi z mislijo 
na najmlajše obiskovalce. / Foto: Marjana Ahačič

Pešpot do planine Goška ravan je zelo priljubljena predvsem 
med domačini, planina pa je po sicer mnogo daljši 
makadamski cesti dostopna tudi z avtom. / Foto: Marjana Ahačič
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Od 15. avgusta do 4. septembra

Torek, 15. avgust
Miting malega letalstva, 10.00–16.00, modelarski miting, dan odpr-
tih vrat ALC Lesce, panoramski poleti po akcijski ceni, Letališče Lesce*
Leška tržnica, od 16.00, stojnice z rokodelskimi izdelki ter spremlje-
valni program, staro jedro Lesce
Prepevanje Marijinih pesmi, ob 19.00, pred Markovim znamenjem, 
Kamna Gorica

Sreda, 16. avgust
41. Festival Radovljica 2023, ob 20.00, Festival stare glasbe,  
6. koncert, Deklica in smrt – Anne Freitag, flavta, in Gilad Katznelson, 
zgodovinski klavir, Radovljiška graščina

Četrtek, 17. avgust
41. Festival Radovljica 2023, ob 20.00, Festival stare glasbe,  
7. koncert, Intavolatura – Paul Kieffer, renesančna lutnja, Radovljiška 
graščina

Petek, 18. avgust
S ketne, ob 20.00, komedija, ZDA, Linhartova dvorana Radovljica*

Sobota, 19. avgust
Ninja želve: Mutantska ujma, ob 18.00, animirani film, sinhronizirano, 
ZDA, Linhartova dvorana Radovljica*
Poletni koncert Pihalnega orkestra Lesce, ob 19.00, River Camping 
Bled, Lesce
Megalodon 2: Predator iz globin, ob 20.00, pustolovska grozljivka, 
ZDA, Linhartova dvorana Radovljica*
41. Festival Radovljica 2023, ob 20.00, Festival stare glasbe, 8. kon-
cert, Quasi una fantasia – Rosalía Gómez Lasheras, zgodovinski klavir, 
Blüthner (1856), Radovljiška graščina

Nedelja, 20. avgust
Totalno odštekan izlet, ob 18.00, komedija, ZDA, Linhartova dvorana 
Radovljica*
Asteroid City, ob 20.00, romantična komedija, ZDA, Španija, Linhar-
tova dvorana Radovljica*
41. Festival Radovljica 2023, ob 20.00, Festival stare glasbe, 9. kon-
cert, Bachove sonate za violino in čembalo – Erich Höbarth, violina, in 
Aapo Häkkinen, čembalo, Radovljiška graščina

Torek, 22. avgust
Uvodno predavanje o učenju Bruna Gröniga, ob 18.00 uri, v sejni 
sobi Šarčeve vile (1. nad.), Gorenjska cesta 25, Radovljica
41. Festival Radovljica 2023, ob 20.00, Festival stare glasbe, 10. kon-
cert, Obramba viole da gamba – Boris Ostan, igralec, Haruna Shinoya-
ma, violina, Enrico Bronzi, violončelo, Florian Birsak, čembalo, Luca 
Pianca, lutnja, Vittorio Ghielmi, viola da gamba, Radovljiška graščina

Sreda, 23. avgust
Koncert Vokalne skupine Plamen iz Kanade, ob 19.00, Baročna 
dvorana Radovljiške graščine

Četrtek, 24. avgust
Slovenski večer pri Avseniku, ob 19.00, Gostilna in restavracija Avse-
nik, Begunje na Gorenjskem*

Petek, 25. avgust
Pacifikacija, ob 19.30, paranormalni triler, Francija, Španija, Portugal-
ska, Nemčija, Linhartova dvorana Radovljica*
Zgodbe starega sveta, ob 19.30, Slovenski mladi abonma, Glasbeno-
literarno popotovanje po stari celini v času baroka, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine
Narodno-zabavni vikend z Veselimi Begunjčani, ob 18.00, večer z 
Veselimi Begunjčani, prireditveni šotor, Begunje na Gorenjskem

Sobota, 26. avgust
Langusovi dnevi, 9.00–18.00, 23. slikarska kolonija, ob 18.00, Društvo 
možnaristov in pritrkovalcev praznuje, otvoritev razstave in prikaz 
običaja, Dom krajanov Kamna Gorica
Dnevi večno mladih fantov, ob 6.00 49. pohod Večno mladih fantov 
na Stol, ob 16.30 prihod pohodnikov na Linhartov trg, ob 17.00 kon-
cert pihalnih orkestrov, ob 20.00 koncert Bid Bang s pevcem Sergejem 
Škofljancem, Linhartov trg, Radovljica
Totalno odštekan izlet, ob 18.00, komedija, ZDA, Linhartova dvorana 
Radovljica*
Narodno-zabavni vikend z Veselimi Begunjčani, ob 18.00, Veseli 
Begunjčani, Okrogli muzikanti, Hišni ansambel Avsenik, Ansambel 
Roberta Zupana …, prireditveni šotor, Begunje na Gorenjskem
Barbie, ob 20.00, fantazijska komedija, ZDA, Velika Britanija, Linharto-
va dvorana Radovljica*

Nedelja, 27. avgust
Langusovi dnevi, ob 14.00, družinsko športno popoldne, Športni 
park, Kamna Gorica
Narodno-zabavni vikend z Veselimi Begunjčani, ob 11.00, Veseli 
Begunjčani, Slovenski zvoki, Slovenski muzikantje, Aleksij Jercog s pri-
jatelji, Ansambel Svizci …, prireditveni šotor, Begunje na Gorenjskem
Ruby, najstniški kraken, ob 18.00, animirani film, sinhronizirano, 
ZDA, Linhartova dvorana Radovljica*
Varen kraj, ob 20.00, drama, Hrvaška, Linhartova dvorana Radovljica*

Torek, 29. avgust
Pedro Makay in Okusi Radol'ce, od 19.30, kulinarična »street food« 
tržnica z Okusi Radolce in koncert Pedro Makay, Linhartov trg

Petek, 1. september
Langusovi dnevi, ob 18.00, odprtje razstave del 23. slikarske kolonije 
in 100. obletnica rojstva slikarja Ivana Varla, Dom krajanov Kamna Go-
rica
Anatomija padca, ob 20.00, kriminalna drama, Francija, Linhartova 
dvorana Radovljica*
Impro v Radol'c, ob 21.00, zabaven večer v družbi improvizatorjev, 
vrt Radovljiške graščine*

Sobota, 2. september
Langusovi dnevi, 10.00–14.00, ustvarjalne delavnice, 10.00–13.00 
vodeni ogledi, odprta vrata Mežnarije in kovačnice, ob 15.00 Langu-
sov tek, Kamna Gorica
Radolška tržnica, 10.00–12.00, sejem lokalnih dobaviteljev, roko-
delskih izdelkov in starin, Eko kotiček, Linhartov trg, trg pred cerkvijo
Preprosto super, ob 18.00, animirani film, sinhronizirano, Norveška, 
Linhartova dvorana Radovljica*
Še 10 dni brez mame, ob 20.00, komedija, Francija, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

Nedelja, 3. september
Preprosto super, ob 18.00, animirani film, sinhronizirano, Norveška, 
Linhartova dvorana Radovljica*
Kroparski glasbeni abonma, ob 19.00, 6. koncert, dvorana Kulturne-
ga doma v Kropi*
Anatomija padca, ob 19.30, kriminalna drama, Francija, Linhartova 
dvorana Radovljica*

Razstave

Povedat pridem, ko jo bom obudil, 1. 6.–15. 8., dokumentarna raz-
stava ob 100. obletnici rojstva radovljiškega pesnika Ivana Hribovška, 
Knjižnica ATL Radovljica
Angeline, 6. 7.–19. 8., razstava umetniških del arhitekta Mateja Zorca, 
Galerija Šivčeva hiša, Radovljica
Pozdrav z morja, 1. 6.–30. 8., fotografska razstava Vide Markovc, F1 
FZS, razstavišče avla Doma dr. J. Benedika, Radovljica
Hura, počitnice!, do konca avgusta, razstava likovnih izdelkov učen-
cev OŠ ATL Radovljica iz oddelkov podaljšanega bivanja od 1. do 5. 
razreda na matični šoli in podružničnih šolah Ljubno ter Mošnje, knji-
žnica ATL, Radovljica
Čebelarka Slava Račič, do konca avgusta, Čebelarski muzej, Radovlji-
ška graščina
Ena je pesem, do konca septembra, razstava liričnih in refleksivnih 
pesmi pesnikov Ivana Hribovška in Vladimirja Pavšiča - Mateja Bora, 
Knjižnica ATL Radovljica
Tragika je, če ne moreš pokazati vse lepote, za katero veš, da 
obstaja, razstava ob 100. obletnici rojstva dr. Ceneta Avguština, Raz-
stavni hodnik Radovljiške graščine
Spominska soba skladatelja Uroša Kreka (1922–2008), do konca 
oktobra, Radovljiška graščina
Festival Radovljica 2022, 1. 8.–31. 8., Jana Jocif, fotografska razstava 
41. Festivala Radovljica 2023, fotografska galerija Pasaža, Radovljiška 
graščina
Razstava likovnih del Saše Ropač, 1. 8.–31. 8., likovni salon M – La 
Casa de Kamna, Radovljica
Šel je popotnik skozi atomski vek, 16. 8.–30. 9., dokumentarna raz-
stava ob 110. obletnici rojstva in 30. obletnici smrti pesnika, pisatelja, 
dramatika, prevajalca in literarnega kritika, akademika Vladimirja 
Pavšiča - Mateja Bora, Knjižnica ATL
Pogled od zgoraj 2022, 22. 8.–16. 9., razstava, Galerija Šivčeva hiša, 
Radovljica
Odtenki siwe, Janez Kramar, 1. 9.–31. 9., fotografska razstava FD Ra-
dovljica, fotografska galerija Pasaža, Radovljiška graščina

S slikarsko kolonijo se pri-
hodnjo soboto, 26. avgusta, 
v Kamni Gorici začenjajo le-
tošnji Langusovi dnevi. Tok-
rat bodo tematsko posvečeni 
25-letnici delovanja domače-
ga društva možnaristov in 
pritrkovalcev; ta običaj bo 
tudi tema razstave, ki jo 
bodo ob 18. uri odprli v kra-
jevnem domu.

Dolga tradicija, četrt 
stoletja društva
Društvo je bilo leta 1998 us-
tanovljeno z namenom orga-
nizirano in varno ohranjati 
dediščino naših prednikov, 
je pojasnila Kaja Beton. 
»Prve zapise o streljanju z 
možnarji in zvonjenju naj-
demo v Zgodovini kamno-
goriške fare – decembra 

1751, ko je vas dobila svojo 
faro in so dogodek Kamno-
goričani pozdravili z zvonje-
njem in streljanjem.«
Na Zjavki so streljali vse do 
šestdesetih let prejšnjega 
stoletja, ko so možnarji za 
nekaj let utihnili. Ponovno 
so se oglasili na velikonočno 
jutro 31. marca 1991, je še 
povedala.

Prvi sklop dogajanja bo v ne-
deljo zaokrožilo družinsko 
športno popoldne v tamkaj-
šnjem športnem parku.

Razstava, šport in 
ustvarjalne delavnice
Naslednji konec tedna bogat 
program letošnjih Langusovih 
dni začenjajo z odprtjem raz-
stave del, nastalih na 23. slikar-
ski koloniji v domu krajanov, v 
petek, 1. septembra. Večer bo 
posvečen 100. obletnici rojstva 
slikarja Ivana Varla. Razstava 
bo do 9. septembra na ogled 
vsak dan med 17. in 19. uro 
oziroma po dogovoru.
Sobotno dogajanje bo v zna-
menju ustvarjalnih delavnic 
za otroke in družine. Na ta 
dan bodo tudi tradicionalno 
odprli vrata Mežnarije in 
Šparovčeve kovačnice ter 
pripravili vodene oglede 

Kamne Gorice, popoldne pa 
organizirali rekreativni Lan-
gusov tek za otroke.
Sklop prireditev v okviru le-
tošnjih Langusovih dni bodo 
zaključili v soboto, 9. sep-
tembra, s srečanjem pevskih 
zborov in podelitvijo pri-
znanj krajevne skupnosti 
Kamna Gorica. Prireditev se 
bo začela ob 17. uri.

Letošnji Langusovi dnevi, ki se v Kamni Gorici 
začenjajo zadnjo soboto v avgustu s 
tradicionalno slikarsko kolonijo, bodo posvečeni 
obletnici začetka delovanja društva možnaristovi 
in pritrkovalcev.

Langusovi dnevi

Marjana Ahačič

Petek, 25. avgusta, je name-
njen Večeru z Veselimi Be-
gunjčani. Naslednji dan, v 
soboto, se jim bodo pridru-
žili Okrogli muzikanti, An-
sambel Roberta Zupana, Hi-
šni ansambel Avsenik, 
Ufinger 6 in Godba na piha-
la Mengeš. Oba koncerta se 
začneta ob 18. uri.
V nedeljo, 27. avgusta, pa se 
bo prireditev začela ob 11. 
uri. Z domačimi Veselimi 
Begunjčani bodo nastopili 
Slovenski muzikantje, Slo-

venski zvoki, Amersee 
kwintet, Kvintet Dori, An-
sambel Wankmüller, Aleksi 
Jercog s prijatelji, ansambel 
Svizci in Mengeški veterani 
godbe na pihala z Janezom 
Perom.
Organizatorju, Veselim Be-
gunjčanom z Nikom Lega-
tom, se pridružujejo Turi-
stično društvo Begunje, 
Javni zavod Turizem in kul-
tura Radovljica, Prostovoljno 
gasilsko društvo Begunje ter 
številni prostovoljci. Vstop v 
prireditveni šotor pri gasil-
skem domu je prost.

Tradicionalna glasbena prireditev bo tokrat zadnji 
konec tedna v avgustu na koncertnih večerih poleg 
domačih Veselih Begunjčanov gostila številne 
priznane narodnozabavne glasbene skupine.

V Begunjah vabijo na 
Narodnozabavni vikend

Peter Kolman

Prvi znani zapisi so iz decembra 1751, ko je vas 
dobila svojo faro in so dogodek pozdravili z 
zvonjenjem in streljanjem z možnarji.
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»Dragi prijatelji velikih src ... 
Hvala vam za vse. Zmagali 
smo. Prijetno utrujeni, am-
pak z mirom v srcih. Poma-
gali smo in le to je po-
membno,« je prejšnjo sredo 
zvečer na FB-profil gostišča 
Tulipan v Lescah, ki ga vodi, 
po dveh dneh zbiranja, razvr-
ščanja in nalaganja nujnih 
potrebščin ter organizacije 
prevoza na poplavljeno Koro-
ško zapisala Mojca Ažman.
»Ko sem izvedela, da je bilo 
na Koroškem posebno hudo, 
sem seveda poklicala prijate-
ljico, ki tam živi, in jo 
povprašala, kako so. Odgo-
vor je bil: Mojca, nimamo 
nič, vse je šlo  ... Nakažem 
denar in še enkrat pokličem, 
da izvem, kaj potrebujejo, pa 
pravi, da vse, čisto vse, od 
hrane, vode do higienskih 
pripomočkov. Nepredstavlji-
vo, ostali so brez vsega!« je 
opisala dramatično dogaja-
nje takoj po katastrofalnem 
neurju.
Poziv za pomoč je objavila 
na FB-profilu restavracije, 
kjer je največ sledilcev. »In-
formacija o tem, da bom za 
nekaj nujnih potrebščin or-
ganizirala prevoz z Lesc do 
Koroške, se je po družbe-
nem omrežju razširila z ne-
predstavljivo hitrostjo. Kar 
naenkrat so pred hišo avto-
mobili stali v vrstah!« je opi-
sala neverjetno dogajanje.
Odziv je bil izjemen, je 
prejšnjo sredo popoldan, tik 
preden so zvečer dvodnevno 
akcijo zaključili, povedala 
popolnoma izčrpana, še ved-

no presenečena in neizmer-
no srečna pobudnica. Na-
mesto enega kombija, ki naj 

bi na Koroško odpeljal nekaj 
najnujnejših potrebščin, so 
namreč v dveh dneh zbrali 

tri polne tovornjake in 15 
kombijev potrebščin za pri-
zadete v ujmi. Pomoč je pri-
hajala iz vse Gorenjske, pri 
razvrščanju in nakladanju 
ter transportu so pomagali 
številni Leščani, je pojasnila, 
tovornjake je zagotovil njen 
brat, dostavo so opravili 
šoferji prostovoljci.
»Iz Bohinja so na primer 
pripeljali skoraj 50 vzme-
tnic. In kombi, ki smo ga 
potrebovali, da bi vanj nalo-
žili zbrano, je v Lesce pripe-
ljal že poln.«
Posebno ponosna pa je na 
odziv številnih sokrajanov iz 
Lesc, ki so prišli, zavihali ro-
kave in pomagali pri delu. 
»Pa naj še kdo reče, da ne 
znamo stopiti skupaj. Zna-
mo, še kako znamo ... Kapo 
dol, Gorenjska!«

Mojci Ažman je pri prevzemu, razvrščanju in nakladanju potrebščin pomagala skupina 
srčnih prostovoljcev iz Lesc.

Kar 80 prostovoljcev je v po-
nedeljek urejalo tudi spo-
minski kompleks gradu Ka-
tzenstein v Begunjah. S 
poplavljenega grobišča tal-
cev in kostanjevega drevore-
da, ki je del graščinskega 
parka, so pod nadzorom Za-
voda za varstvo kulturne de-
diščine Slovenije odstranili 

naplavine in mu vrnili prvot-
no podobo. Grobišče z gro-
bovi 457 talcev in 18 borcev 
druge svetovne vojne v seve-
rovzhodnem delu parka je v 
letih 1952–1953 zasnoval ar-
hitekt Edvard Ravnikar 
(1907–1993). Na kamnite 
nagrobnike v obliki priseka-
nih kvadrov so vklesani po-
datki o pokopanih talcih in 
borcih.

Marjana Ahačič

Čistili in urejali 
grobišče talcev

deželne novice

Marjana Ahačič

Prostovoljci so s poplavljenega grobišča talcev 
odstranjevali naplavine, ki jih je tam odložila narasla in 
rušilna Blatnica. / Foto: ZVKD

Iz Turističnega društva Brezje so sporočili, da je do nadalj-
njega zaprta tudi Pot miru na Brezjah, saj je nedavno neurje 
odneslo tako rekoč vse mostove. Na mestu, kjer stoji, je 
ostal le Ruthin most, a tudi ta je poškodovan in ga ni mogo-
če prečkati. Kot je povedal predsednik društva Branislav 
Šmitek, domačini ne pomnijo, da bi bil slap Peračica kadar-
koli tako obsežen in vodnat, kot je bil v času neurja.

Zaprta tudi Pot miru

Izjemna in nepričakovana akcija, ki je povezala ljudi po vsej Gorenjski, posebno tesno pa številne 
Leščane, ki so pomagali na prevzemnem mestu pod nastreškom pri gostišču Tulipan, se je začela kot 
pomoč prijateljici v poplavljeni Črni na Koroškem, je povedala Mojca Ažman.

Pomoč prijateljici je 
prerasla v izjemno akcijo

Razvrščene in zapakirane potrebščine so naložili v kombije 
in na tovornjake, ki so zbrano odpeljali na Koroško.

SPOŠTOVANE OBČANKE IN OBČANI,
Center za socialno delo Gorenjska zaradi trenutnih  
razmer, s kateri mi se soočamo, občane seznanja, da 
se lahko obrnejo na enote CSD Gorenjska, kjer lahko  
pridobijo vse informacije o možnih oblikah pomoči  
zaradi nastale materialne škode ob naravni nesreči in 
pomoči pri morebitnih osebnih stiskah. 

Za pomoč pri odpravi škode, kot posledice naravnih  
nesreč ali višje sile, lahko na CSD Gorenjska uveljavljate  
pravico do izredne denarne socialne pomoči. 
Povezava do vloge: https://e-uprava.gov.si/podrocja/ 
vloge/vloga.html?id=4045

Vse podrobnejše informacije lahko pridobite na enoti  
CSD Gorenjska, kadarkoli v poslovnem času in sicer  
ponedeljek, torek in četrtek od 7.00 do 15.00 ob sredah od 
7.00 do 17.00 ure in ob petkih od 7.00 do 13.00. 

Kontakti:  
 Center za socialno delo Gorenjska, Enota Radovljica,  
Gorenjska cesta 16, Radovljica
kontakt: gpcsd.radov@gov.si, (04) 537 14 00
Prva socialna pomoč:  (04) 537 14 14

BREZPLAČNO  OBVESTILO / CENTER ZA SOCIALNO DELO GORENJSKA, Koroška cesta 21, Kranj

V dneh po vodni ujmi je bilo 
po vsej Sloveniji aktivnih 
tudi več kot tisoč prostovolj-
cev območnih združenj Rde-
čega križa Slovenije, ki so 
med prebivalce prizadetih 
območij delili vodo, higi-
enske potrebščine, hrano ... 
»Del podarjenih sredstev se 
že uporablja za nakup ži-
vljenjskih potrebščin, ki so v 
tem trenutku, ko smo še 
vedno v fazi intervencije, 
hrana, mleko, voda, kvas ter 
tudi zaščitna oprema,« so 
pojasnili na radovljiškem 
območnem združenju Rde-
čega križa Slovenije.

Ob tem ekipe bolničarjev 
Rdečega križa skupaj s pro-
stovoljnimi gasilskimi 
društvi, ki odpravljajo posle-
dice neurij, po ogroženih 

območjih na terenu tako 
enotam kot lokalnemu pre-
bivalstvu nudijo prvo pomoč 
in tudi psihosocialno podpo-

ro. Prejšnji petek so v Črno 
na Koroškem odšli tudi štir-
je bolničarji ekipe prve po-
moči RKS – Območnega 
združenja Radovljica.

Konec tedna pa so v neka-
terih živilskih prodajalnah 
že stali vozički, kamor lah-
ko oddate hrano z daljšim 

rokom trajanja, higienske 
pripomočke, čistila  ... za 
prizadete in pomoči pot-
rebne v ujmah, neurjih in 
poplavah. Da bodo podarje-
ni izdelki dostavljeni po-
moči potrebnim, bodo pos-
krbeli prostovoljci Rdečega 
križa in Karitas.
Prizadetim v poplavah v ob-
čini Radovljica bo RKS – Ob-
močno združenje Radovljica 
priskočilo na pomoč z 
odprtjem računov, na kate-
rih se bodo zbirale donacije 
za vsako družino posebej. 
Kam boste lahko nakazali 
sredstva, bodo objavili na 
spletni strani Moja občina 
Radovljica.

Hrana se zbira v vozičkih v trgovinah, računi za pomoč družinam z območja radovljiškega 
območnega združenja Rdečega križa bodo odprti v kratkem. Na Koroškem tudi bolničarji radovljiške 
ekipe prve pomoči.

Pomoč humanitarnih organizacij

Marjana Ahačič

Prizadetim v poplavah v občini Radovljica bo 
RKS – Območno združenje Radovljica priskočilo 
na pomoč z odprtjem računov, na katerih se 
bodo zbirale donacije za vsako družino posebej. 
Kam boste lahko nakazali sredstva, bodo objavili 
na spletni strani Moja občina Radovljica.

Na Brezjah ne pomnijo, da bi bil slap Peračica kdaj tako 
vodnat, kot je bil v času nedavnega neurja. / Foto: TD Brezje


